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Hvaležni meščani so ji leta
1908 postavili spomenik v
obliki vodnjaka na Linhar-
tovem trgu, kamor zre s
kamnitega medaljona, ki ga
drži v rokah šolarček. Spo-
menik je nastal v kamnose-
ški delavnici Ivana Vurnika,
kiparski del spomenika pa
je delo domačega umetnika
kiparja Pavlina. Ob 40-let-
nici vladavine Franca Jožefa
je skupaj s sestro, gospo
Dralko iz Ljubljane, podari-
la Radovljici hišo za učitelje
in radovljiškim učencem
namenila sklad za podporo
in darila. Rojstnega kraja se
je Josipina spomnila tudi v
oporoki.
"Ker je Hočevarjeva svojo
mladost preživela na Go-
renjskem, večino življenja
pa v Krškem, smo v Mest-
nem muzeju Radovljica in
Mestnem muzeju Krško
sklenili, da ji ob tej obletni-
ci posvetimo celo leto s
skupnimi kulturnimi prire-
ditvami. Poimenovali smo
jih Josipinino leto," je pove-
dala Tita Porenta iz Mest-
nega muzeja Radovljica. 
Prva prireditev je bila tako
jeseni v Krškem, ko so Vere-
na Štekar-Vidic, Tita Poren-
ta (obe Muzeji radovljiške

občine) in Alenka Bole-
Vrabec sodelovale na kolok-
viju Josipina Hočevar, Ra-
dovljičanka v Krškem. V
sredo, 16. marca, natanko
sto let po smrti Hočevarje-
ve, pa Mestni muzej Radov-
ljica organizira brezplačni
prevoz z avtobusom na slo-
vesno odkritje doprsnega
kipa Josipine Hočevarjeve v

Gaju zaslužnih Krčanov v
Krškem (prijave sprejemajo
v Mestnem muzeju). "Prire-
ditve v okviru Josipininega
leta bomo nadaljevali 7. ok-
tobra letos v Radovljici, kjer
bomo organizirali podoben
kolokvij s poudarkom na
novih odkritjih o dediščini,
ki jo je Hočevarjeva pustila
v Radovljici; dober teden

kasneje, 18. oktobra, pa se
oba mestna muzeja pridru-
žujeta medinstitucionalni
razstavi Vstop žensk v poli-
tično in društveno življenje
v Sloveniji. Razstava bo na
ogled v Muzeju novejše zgo-
dovine Slovenije v Ljubljani
predvidoma do januarja
2012," je še povedala Tita
Porenta.

Stoletnica smrti 
Josipine Hočevar
V sredo, 16. marca, bo minilo natanko sto let od smrti Radovljičanke, ki je z darovi pomagala
radovljiškemu šolstvu in šolarjem, leta 1906 pa prispevala za radovljiški vodovod. 

Deseti Vigenjc o
stavbni dediščini

Februarja so v Kovaškem muzeju
v Kropi predstavili jubilejno, 
deseto številko Vigenjca. Na
ogled tudi razstava o prenovah
nekaterih fasad več sto let starih
kroparskih hiš. 
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Konstituiran 
nadzorni odbor

V štiriletnem mandatu ga bo
vodil Jernej Kolman, 
podpredsednik odbora je 
Dejan Pejić.
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Trenutno na oddelku za in-
frastrukturo spremljajo iz-
vedbo ali sodelovanje pri ne-
katerih večjih že začetih in-
vesticijah. To so med dru-
gim gradnja komunalne
opreme na območju OLN

Dolina v Lescah in na ob-
močju Kareja H, gradnja fe-
kalne kanalizacije v Begu-
njah s sočasno obnovo vodo-
voda, gradnja bencinskega
servisa investitorja OMV na
AC, kjer občina sodeluje pri
izvedbi priključnega vodo-
voda in fekalnega kanala, ter
prestavitev dela kamnitega
zidu ob Psihiatrični bolniš-
nici v Begunjah na cesti pro-
ti Krpinu - tu občina sodelu-

je s sočasno gradnjo vodovo-
da in fekalnega kanala. 
"V Mošnjah smo v okviru
del po vodni ujmi lani izve-
dli sanacijo plazu; na lokaci-
ji v neposredni bližini je pri-
šlo pozimi do dodatnega
plazenja, zato trenutno tudi
na tem manjšem plazu izva-

jamo intervencijski poseg.
VGP Kranj se je končno loti-
lo sanacije brežine pod mo-
stom na Zgoši na meji med
KS Radovljica in KS Mošnje.
Sanacija je praktično konča-
na. Občina bo izvedla še sa-
nacijo brežine pod cesto, za
kar smo na Ministrstvo za
okolje in prostor prijavili in-
vesticijo iz vodne ujme za
leto 2009," še pojasnjuje
Rado Pintar.

Do proračuna le 
najnujnejše

"Dela je veliko. Dokler ne bo sprejet proračun, je
mogoče narediti le najnujnejše," opozarja Rado
Pintar. Več v pogovoru na 5. strani.

Na cesti proti Krpinu občina sodeluje s sočasno gradnjo
vodovoda in fekalnega kanala. I Foto: GoraZd Kavčič

Sreča ni bila na naši
strani
Grujo Ristić je v Nogomet-
nem klubu Šobec Lesce do
sedaj treniral mlajše selekci-
je. V letošnji sezoni je prvič
prevzel člansko ekipo.

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ŠPORT ZADNJA

Proračun še usklajujejo
Občinski svet na svoji zadnji
seji sredi februarja še vedno
ni potrdil osnutka občinske-
ga proračuna za letošnje in
prihodnje leto. 

Veliko dela na 
infrastrukturi
Občina bo, dokler ne bo
sprejet proračun, na podro-
čju infrastrukture opravila le
najnujnejša dela. 

Maškare preplavile 
Radovljico 
Pustna sobota je bila tudi le-
tos izjemno živahna. V Ra-
dovljici je Turistično društvo
Radovljica organiziralo pust-
ni sprevod skozi mesto. 
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V začetku februarja je bil
konstituiran tudi nadzorni
odbor občine Radovljica, ki
je najvišji organ nadzora
javne porabe v občini. "V
okviru svojih pristojnosti
bomo ugotavljali zakonitost
in pravilnost poslovanja ob-
činske uprave ter javnih za-
vodov in podjetij, katerih
ustanoviteljica je občina Ra-
dovljica. Nadzirali bomo na-
mensko, smotrno in gospo-
darno porabo sredstev ob-
činskega proračuna. Letos
bomo opravili nadzor za-
ključnega računa občine Ra-
dovljica in nad razpolaga-
njem z občinskim premože-
njem. Glede na to, da je ob-
činski svet na svoji 4. redni
seji sprejel sklep, da naj se
opravi nadzor v javnem go-
spodarskem zavodu Alpski

letalski center Lesce, bomo
opravili med drugim tudi ta
nadzor," je v izjavi za jav-
nost zapisal predsednik od-
bora Jernej Kolman, univer-
zitetni diplomirani inženir
lesarstva z Zgornje Dobra-
ve, sicer zaposlen v begunj-
skem Elanu. Poudaril je še,
da se člani nadzornega od-
bora zavedajo svoje odgo-
vornosti, zato bodo s svoji-
mi priporočili in predlogi
nemudoma seznanjali žu-
pana in občinski svet.
Po statutu občine ima nad-
zorni odbor sedem članov,
ki jih imenuje občinski svet

na predlog komisije za
mandatna vprašanja, volitve
in imenovanja. Člani nad-
zornega odbora ne morejo
biti člani občinskega sveta,
župan, podžupan, člani sve-
tov krajevnih skupnosti, di-
rektor občinske uprave, de-
lavci občinske uprave ter
člani poslovodstev javnih
zavodov, javnih podjetij in
občinskih skladov ter dru-
gih organizacij, ki so upo-
rabniki proračunskih sred-
stev. Strokovno in admini-
strativno pomoč za delo
nadzornega odbora zagotav-
ljata župan in občinska

uprava. Posamezne poseb-
ne strokovne naloge nadzo-
ra lahko opravi tudi izvede-
nec, ki ga na predlog nad-
zornega odbora imenuje ob-
činski svet. 

Marjana Ahačič

Kot so sporočili z Upravne
enote Radovljica, morajo
nosilci kmetijskih gospo-
darstev vsaj en dan pred
elektronskim izpolnjeva-
njem zbirne vloge urediti
vse podatke v registru kme-
tijskih gospodarstev (RKG)
in urediti GERK-e na svoji
upravni enoti tako, da izka-
zujejo dejansko stanje v na-
ravi. Kot nosilce opozarjajo
na upravni enoti, je iz
GERK-ov potrebno izločiti
vse površine, ki niso v kme-
tijski rabi oziroma niso
ustrezno obdelane, če so
večje od 100 kvadratnih me-
trov; pozidana in sorodna
zemljišča ter vode, če so več-
ja od 25 kvadratnih metrov.
Posebej opozarjajo na novo
zgrajene stavbe ceste, širitve
cest, gradnja druge infra-
strukture, več kot 30 dni tra-
jajoče izvajanje zemeljskih
del, deponiranje odvečnih
materialov, spremembe vo-
dotokov, regulacije vodoto-
kov; travnate površine, ki
niso namenjene pridelova-
nju krme in vse površine,
namenjene skladiščenju
hlevskega gnoja za obdobje,
daljše od 6 mesecev, če so
večje od 25 kvadratnih me-
trov. 
Kot še pojasnjujejo na uprav-
ni enoti, je potrebno izločiti
vse površine, na katerih je
pokrovnost drevesnih kro-
šenj oziroma grmov večja od

75 odstotkov, pod oziroma
med drevesi in grmi pa je
manj kot 80 odstotkov travi-
nja; vse površine, na katerih
so opazni znaki zaraščanja,
ter pretežno kamnite in skal-
nate površine z nizko po-
krovnostjo travinja oziroma
brez travinja. "Potrebno je iz-
ločiti vse mostičke in druge
povezovalne pasove, ki preko
nekmetijske ali druge kme-
tijske rabe povezujejo en
GERK. Poleg tega pa mora
nosilec urediti vsako drugač-
no kmetijsko rabo od prijav-
ljene, vsako prenehanje upo-
rabe kmetijskega zemljišča
in vsako na novo pridobljeno
kmetijsko zemljišče. Ker
GERK-i včasih ne izražajo
dejanskega stanja v naravi,
kljub temu da nosilec stanja
v naravi ni spremenil, pripo-
ročamo, da nosilci svoje
GERK-e pregledajo in če na-
letijo na neskladje, le to ure-
dijo v skladu z zgornjimi pra-
vili na upravni enoti."
Kot so še sporočili z upra-
vne enote, bodo nosilci, ki
so v letu 2010 oddali zbirno
vlogo, o neusklajenih
GERK-ih obveščeni s predti-
skom, kjer bodo opozorjeni
na vse neusklajene podatke.
Na upravni enoti še priporo-
čajo, da se, ker pričakujejo
povečan obseg dela v obdo-
bju pred in med vlaganjem
zbirnih vlog, za uskladitev
GERK-ov nosilci čim prej
predhodno dogovorijo za
termin.

Konstituiran nadzorni odbor
V štiriletnem mandatu ga bo vodil Jernej Kolman, podpredsednik odbora je Dejan Pejić.

Marjana Ahačič

Občina Radovljica je
prekinila pogodbo s podjet-
jem A-Git 2000, izvajalcem
del za gradnjo nadomestne
hiše družini Vovk, ki trenut-
no živi v neposredni bližini
leškega letališča. Družina bi
se morala do pomladi pre-
seliti na nadomestno lokaci-
jo, a je izvajalec okoli novega
leta gradnjo ustavil, ker se z
občino niso mogli dogo-
voriti o višini dodatnih sred-
stev, nastalih zaradi dodat-
nih zahtev pri gradnji. 
"Občina je od pogodbe
odstopila zaradi neupra-
vičene in neutemeljene
prekinitve del. Pogodbo je

sklenila z drugim ponud-
nikom na razpisu za oddajo
navedenih del, z družbo
Grad Bled. Pogodbena vred-
nost za dokončanje gradnje
znaša približno 224 tisoč
evrov. Dela bodo zaključena
v roku iz sporazuma z
Vovkovimi, to je do konca
maja letos. Z A-gitom 2000
pa se občina poskuša dogo-
voriti o nespornem delu
plačila za opravljena dela,"
so sporočili iz občinske up-
rave.
Občina Radovljica je za
gradnjo letališke steze ter
selitev Vovkovih iz njene
neposredne bližine od
države dobila 2,4 milijona
evrov. Kot smo že poročali,

je podjetje A-git 200 občini
predlagal sklenitev aneksa k
pogodbi v višini 140 tisoč
evrov, občina pa na to ni
pristala. Novi izvajalec naj bi
delo zaključil v okviru
predvidenih stroškov ter do-

volj zgodaj, da se Vovkovi
lahko pravočasno preselijo
in do 1. junija, ko se izteče
začasno uporabno dovoljen-
je za novo letališko stezo na
Letališču v Lescah, podre
njihova stara hiša.

Hišo bo gradil Grad Bled
Nadomestno hišo za družino Vovk, ki živi v neposredni bližini vzletno-pristajalne steze na letališču v
Lescah, bo gradilo drugo podjetje. Za selitev pripravljena do pomladi.

Marjana Ahačič

Po prvotnih načrtih naj bi
namreč otroško in športno
igrišče pri osnovni šoli F. S.
Finžgarja Lesce imelo atlet-
ski stadion s športnimi
igrišči, otroško igrišče (vod-
no igrišče z velikim peskov-
nikom, robinzonsko gozdno
igrišče, grič s toboganom,
vrtno uto za skupinske igre
ter gugalnicami) in učilnico
na prostem oz. raziskovalni
in eksperimentalni vrt. A
župan Ciril Globočnik je ob
nastopu svojega mandata
predlagal vnovično prouči-

tev obsega in stroškov pro-
jekta in v dogovoru s pred-
stavniki osnovne šole in
Krajevne skupnosti Lesce
tudi njegovo racionalizacijo.
"Po zadnjem usklajevalnem
sestanku, na katerem so so-
delovali predstavniki šole,
krajevne skupnosti, Odbora
za šport ter projektantka, je

bilo doseženo soglasje glede
obsega gradnje igrišča. Pr-
votni projekt je racionalizi-
ran v tolikšni meri, da bo iz-
vedena gradnja atletskega
stadiona z notranjimi šport-
nimi igrišči ter potrebnimi
infrastrukturnimi komuni-
kacijami. Tudi dogovori za-
radi spremembe obsega del

z izbranim izvajalcem Grad
Bled so bili uspešni, tako da
so zagotovljeni vsi pogoji za
začetek gradnje," so sporoči-
li z občinske uprave.
Kot so še sporočili, bo na
upravno enoto v kratkem vlo-
žena vloga za dopolnitev
gradbenega dovoljenja za do-
datna parkirišča na vzhodni
strani šole, kar bo zaposle-
nim, staršem učencev ter
krajanom Lesc zagotovilo
nova parkirna mesta. Dodat-
na parkirišča je na predlog in
po dogovorih s krajevno
skupnostjo treba zgraditi naj-
kasneje do konca leta 2014.

Kompromisna rešitev za igrišče
Otroško in športno igrišče v Lescah bo manjše od prvotnih načrtov, gradnja bo dokončana poleti.

Jernej Kolman, predsednik
nadzornega odbora občine

Kmetijske subvencije

Letos obdobje vlaganja zbirnih vlog za kmetijske
subvencije teče od 1. marca do 6. maja. 

Radovljica

Poziv za uskladitev podatkov v registru 
kmetijskih gospodarstev
Upravna enota poziva nosilce kmetijskih gospodarstev, da
uredijo GERK-ov in drugih podatkov v Registru kmetijskih
gospodarstev. Rok za ureditev se izteče 6. maja. Nosilci
kmetijskih gospodarstev bodo namreč tudi letos imeli mož-
nost pred oddajo zbirne vloge urediti oziroma uskladiti po-
datke v Registru kmetijskih gospodarstev na upravni enoti.
Do takrat morajo nosilci kmetijskih gospodarstev imeti v
Registru kmetijskih gospodarstev urejene podatke o: 
GERK-ih, namestniku nosilca pri kmetijah ter trajnih nasa-
dih, so sporočili z radovljiške Upravne enote, kjer zainteresi-
ranim nosilcem kmetijskih gospodarstev priporočajo, da se
za ureditev GERK-ov predhodno dogovorijo po telefonu ali
prek elektronske pošte. M. A.

Predsednik novega nadzornega odbora občine je
Jernej Kolman, podpredsednik mag. Dejan Pejić,
člani pa Anita Vidic, Branko Bajič, Igor Kravanja, dr.
Peter Kremar in Tine Štefelin.

Prvotni projekt je racionaliziran v tolikšni meri, da bo
izvedena gradnja atletskega stadiona z notranjimi
športnimi igrišči ter potrebnimi infrastrukturnimi
komunikacijami.
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Svetniki so se namreč po ne-
kajurni razpravi odločili, da
zaradi številnih pripomb in
časa, potrebnega za njihovo
presojo ter za uskladitev od-
ločitve o nadaljevanju po-
stopka, obravnavo prekinejo.
Kot smo poročali, je župan
Ciril Globočnik obravnavo
osnutka proračuna občin-
skemu svetu predlagal že na
januarski seji, a je bil doku-
ment takrat na predlog sta-
tutarno pravne komisije
samo predstavljen. Poslov-
nik občinskega sveta na-
mreč določa, da mora biti
osnutek proračuna svetni-
kom predstavljen skupaj z
izhodišči za njegovo pripra-
vo. Z izhodišči pa se je ob-
činski svet seznanil na
prejšnji seji decembra lani,
ko sam dokument - osnutek

proračuna torej - ni bil prilo-
žen. 
Po številnih usklajevanjih in
natančnih obravnavah na
odborih pred februarsko
sejo so svetniki na predlaga-
ni osnutek proračuna še
vedno imeli številne pri-
pombe. Odbor za kulturo je

tako med drugim predlagal
več sredstev za knjižnico in
Linhartovo dvorano in dal
pobudo za vključitev dejav-
nosti zasebnega muzeja Av-
senik pod okrilje Muzejev
radovljiške občine. Odbor za
zdravstvo in socialo je 
poudaril potrebo po stanova-
njih z nižjo najemnino ter
nakupu novega defibrilator-
ja za radovljiški zdravstveni
dom, odbor za gospodarstvo
pa je predlagal, da se v pro-
računu nameni več vzpod-
bud predvsem za mala pod-
jetja. 
Predsednik odbora za finan-
ce Zlatko Kavčič je pa je žu-
panu predlagal, naj se s

sprejemom predlaganih
sklepov odbora za finance
zaveže k doslednem upošte-
vanju številnih pripomb
tega odbora. Med drugim je
tako odbor predlagal tudi
ustanovitev posebne komisi-
je, ki naj bi pregledala naj-
večje od že začetih investicij
v občini: novo knjižnico, ko-
munalno opremljanje Vur-
nikovega trga, otroško in
šolsko igrišče v Lescah, Če-
belarski razvojni center in
nadomestno hišo Vovkovih. 
Svetniki in župan so se zato
odločili, da obravnavo
osnutka proračuna prekine-
jo. Kdaj bodo z njo nadalje-
vali, še ni znano. 

Marjana Ahačič

Poraba energije narašča,
pogosto pa se porabniki
premalo zavedamo, da pri
varčevanju z energijo lahko
veliko naredi prav vsak po-
sameznik, je v svoji posla-
nici pred svetovnim dne-
vom varčevanja z energijo
občane nagovoril župan Ci-
ril Globočnik. Izpostavil je
tudi nekaj nasvetov, ki jih
za učinkovito rabo energije
predlagajo strokovnjaki. Ti
uporabnikom električne
energije svetujejo, naj luči
ugašajo povsod tam, kjer
jih ne potrebujejo, prav
tako svetujejo uporabo
varčnih žarnic. Te porabijo
štirikrat manj električne
energije kot navadne z ža-
rilno nitko in trajajo vsaj
desetkrat dlje. V ogreva-
nem stanovanju vsaka sto-
pinja nad 20 stopinj Celzi-
ja pomeni do šest odstot-
kov večjo porabo energije.
Vsa okna in vrata naj bodo
dobro zatesnjena. Če pros-
tore prezračujemo na
ustrezen način - ne s stalno
odprtim oknom - porabimo
za ogrevanje tudi do 20 od-

stotkov energije manj. Z
zastiranjem ogrevalnih te-
les lahko povečamo porabo
energije tudi do deset od-
stotkov, zato strokovnjaki
priporočajo, da zavese se-
žejo le do ravni ogreval.  
"Naložbe v večjo energet-
sko učinkovitost javnih ob-
jektov bodo v proračun-
skem obdobju 2011 in 2012
prednostne. Občinski svet
bo v kratkem obravnaval lo-
kalni energetski koncept
kot strateški dokument za
področje oskrbe, učinkovi-
te rabe in obnovljivih virov
energije. Za izvajanje de-
javnosti, ki bodo opredelje-
ne s tem dokumentom, že-
limo v navedenem obdobju
nameniti vsako leto po 250
tisoč evrov s poudarkom na
energetski sanaciji javnih
objektov v lasti občine in
uvajanju alternativnih vi-
rov energije. Za začetek pa
smo majhen korak k varče-
vanju že storili z ukinitvijo
osvetlitve občinske stavbe
in sodišča v Radovljici in
krajšim časom prižgane
javne razsvetljave," v svoji
poslanici še pojasnjuje žu-
pan Globočnik.

Proračun še usklajujejo
Občinski svet na svoji zadnji seji sredi februarja še vedno ni potrdil osnutka občinskega proračuna za
letošnje in prihodnje leto. 

Za manjšo porabo
Ob svetovnem dnevu varčevanja z energijo (6.
marec) je župan pozval občane, naj tudi s svojim
ravnanjem prispevajo k manjši porabi energije.

Od nastopa mojega mandata
minevajo štirje meseci. Za-
znamovali so jih predvsem
priprava občinskega proraču-
na za leti 2011 in 2012, pregled
velikih projektov iz prejšnjega
mandata z racionalizacijo
javnih stroškov, zaenkrat pri
naložbah v šolsko igrišče v Les-
cah in nadomestno stanovanj-
sko hišo zaradi prestavitve le-
tališke steze, iskanje rešitev za
normalno poslovanje letališča,
pa tudi številna srečanja z ob-
čani, ki za rešitev svojih pro-
blemov potrebujejo sodelova-
nje občine. Vsem, ki ste se mi v
tem času oglasili, se zahvalju-
jem za predloge, spodbudo in
tudi za dobronamerne kritike.
Kot novinec v politiki, prepri-
čan v sprejemanje odločitev v
javno dobro brez koalicijske
večine glasov, sem v tem času
spoznal, da izpolnjevanje za-
črtanega programa ne bo
možno zgolj po regulirani in
ustaljeni poti lokalne parla-
mentarne demokracije: pred-
log župana oziroma občinske
uprave, resorna obravnava na
odborih občinskega sveta, raz-
prava na občinskem svetu,
upoštevanje utemeljenih pri-
pomb, sprejem predloga in nje-
govo izvajanje. Dodati bo tre-
ba veliko predhodnega usklaje-
vanja s svetniki ter zagotoviti
vzajemno in odgovorno sode-
lovanje za izvedbo programov
in aktivnosti, ki bodo v prid
občankam in občanom. Sicer
se lahko uveljavi praksa, da z
neznosno lahkostjo tajnega
glasovanja na občinskem svetu
padajo tudi predlogi, za katere
ni pravih protiargumentov in
ki so nujni za zakonito in raz-
vojno delovanje občine. 
Znano je, da bo vreča denarja,
s katero lahko računamo v pri-
hodnjih dveh letih, precej bolj
prazna, kot bi si želeli. To so
potrdili v osnutku poračuna re-
alno ocenjeni prihodki, obseg
zakonsko predpisanih odhod-
kov in pogodbenih obveznosti
iz preteklih let ter plačilo zapa-
dlih obveznosti, za katere lani
v proračunu ni bilo dovolj de-
narja. Pri razporejanju prostih
sredstev sta izhodišče prioriteti:
redno vzdrževanje občinske in-

frastrukture in investicijsko
vzdrževanje s posebnim pou-
darkom na energetski učinkovi-
tosti objektov. Ob velikem števi-
lu pripomb občinski svet še ni
odločal o sprejemu osnutka
proračuna, ki je bil predstav-
ljen na februarski seji. Dopol-
nitve osnutka glede na podane
pripombe bom s svetniki uskla-
jeval v tem mesecu, sledilo bo
nadaljevanje obravnave na seji
občinskega sveta in nato pri-
prava predloga proračuna. 
Začetek polnega izvajanja s
proračunom določenih nalog,
ki zadevajo tudi vsakodnevno
življenje naših občanov, bo to-
rej zamaknjen, saj bo financi-
ranje občine še v prihodnjih
treh mesecih začasno. Začas-
no financiranje namreč pome-
ni, da občina lahko koristi
sredstva le za namene in v vi-
šini porabe v enakem obdobju
lanskega leta. Konkreten pri-
mer je, da preko letnih javnih
razpisov ne more financirati
dejavnosti društev. Zato bomo
pri nadaljnjem usklajevanju
proračuna morali upoštevati
tudi časovni dejavnik izvedlji-
vosti dosedanjih pripomb. Se-
danji osnutek proračuna je
uravnotežen in pripravljen po
predpisani metodologiji, pre-
pričan pa sem, da bo v sodelo-
vanju s svetniki dopolnjen
tako, da bo planiranje in
spremljanje javne porabe še
bolj transparentno in učinko-
vito. 

Ciril Globočnik, župan

Objavljen razpis za direktorja občinske uprave
Na občinskih spletnih straneh www.radovljica.si je od 8.
marca 2011 objavljen javni natečaj za položajno delovno
mesto direktorja občinske uprave. Rok za oddajo pisnih pri-
jav je v osmih dneh od dneva objave javnega natečaja. M. A.

Visok obisk v Radovljici
Da je Radovljica zanimiva tudi za visoke goste, se je izkaza-
lo tudi v torek, 15. februarja, ko sta si staro mestno jedro in
njegove znamenitosti ogledali Barbara Miklič Türk, žena
predsednika Slovenije, in Maja Ivanova, žena predsednika
Makedonije. Ogled Radovljice je bil del uradnega obiska
makedonskega predsedniškega para v Sloveniji. Soprogi
predsednikov sta Radovljico obiskali, medtem ko so na
Brdu pri Kranju potekali pogovori med delegacijama Re-
publike Slovenije in Republike Makedonije. V Radovljici sta
si v dveh urah obiska najprej ogledali Šivčevo hišo z zbirko
ilustracij in razstavo Klavdija Tutte. Sledil je kratek sprehod
po trgu do Radovljiške graščine in ogled Baročne dvorane,
Čebelarskega muzeja in razstave o Antonu Tomažu Linhar-
tu. Ker Maja Ivanova z veseljem zaigra tudi na klavir in har-
moniko, sta si ogledali še radovljiško glasbeno šolo. Na
koncu je sledil še obisk lectarske delavnice, kjer je Maja
Ivanova okrasila tudi lectovo srce. K. B.

Po prvih mesecih

Župan Ciril Globočnik

Šesta seja občinskega sveta bo v sredo, 23. marca, in
ne 16. marca, kot je bilo najprej določeno zaradi
predvidene obravnave predloga občinskega proračuna.
Seja je prestavljena, ker občinski svet na 5. seji še ni
zaključil obravnave osnutka proračuna - nadaljevanje
te, proračunske seje, je predvideno v začetku aprila.

Radovljica

Občinski svet imenoval nove predstavnike
Občinski svet je na današnji seji za predstavnico v Svet vrtca
Radovljica imenoval Matejo Jeglič, predlagana kandidatka za
članico upravnega odbora Javnega gospodarskega zavoda
Alpski letalski center Lesce Jožica Režonja pa na tajnem gla-
sovanju ni dobila zadostnega števila glasov. Svetniki so Boja-
na Vidica, ki je bil od prejšnje seje občinskega sveta po odsto-
pu Jaka Demšarja imenovan za vršilca dolžnosti predsednika
upravnega odbora JGZ ALC Lesce, na zadnji seji potrdili za
predsednika. Vidic bo funkcijo opravljal do zaključka manda-
ta sedanjega upravnega odbora, to je približno leto dni.  M. A.

Radovljica

Zavrnili spremembe odloka o zavodu Turizem
Tudi predlagane spremembe in dopolnitve odloka o ustano-
vitvi Javnega zavoda Turizem, po katerih naj bi pod okrilje te
javne inštitucije prišlo še področje športa, so svetniki na taj-
nem glasovanju zavrnili. V razpravi so nekateri svetniki na-
sprotovali združitvi dejavnosti turizma in športa v enem za-
vodu in oporekali premišljenosti takšnega predloga. M. A.

Lesce

Keršič novi predsednik leškega aerokluba
Konec februarja so člani Aerokluba ALC Lesce na skupščini
za novega predsednika soglasno imenovali Belizarja Kerši-
ča. Keršič bo klub vodil po odstopu dosedanjega predsedni-
ka Toneta Čerina, ki se je za ta korak odločil, da bi pomagal
razrešiti že več kot leto dni trajajoči konflikt med klubom in
Alpskim letalskim centrom. "Z vso zrelostjo in odgovornost-
jo klub sledi potezi predsednika upravnega odbora ALC Ja-
koba Demšarja," je na seji radovljiškega občinskega sveta,
na kateri so potrdili odstop predsednika upravnega odbora
javnega zavoda ALC Lesce, že pred mesecem dni svoj od-
stop napovedal Čerin. Kako se bo razpletla zapletena zgod-
ba o odnosih med leškim letališčem in njegovimi uporabni-
ki, pa še vedno ni jasno. Ker se bliža sezona letanja, je klub
predlagal, naj jim občina da v najem svojih dvanajst jadral-
nih in tri motorna letala, s katerimi so leški letalci leteli vse
do lanske pomladi, ko jih zaradi že omenjenih zapletov gle-
de lastništva in pravil uporabe niso registrirali. Letala so
zato povsem novemu letališču navkljub vso sezono ostala
prizemljena.  M. A.
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rodil sem se pred 62 leti.
Mladost sem preživel v Ra-
dovljici. Zadnja štiri desetlet-
ja sem Leščan in to namera-
vam ostati. Sin in hčerka sta
poročena in z ženo imava tri
vnukinje. Po prvi diplomi na
ekonomiji sem diplomiral še
na organizaciji. Svoje delo
sem začel kot računovodja,
nadaljeval kot direktor eko-
nomsko finančnega sektorja,
bil krajši čas direktor Alpdo-
ma Radovljica. Zatem sem
skoraj tri desetletja delal v
Gorenjski banki, sprva kot
vodja poslovne enote Radov-
ljica, nato pa skoraj dve dese-
tletji kot predsednik uprave.
Sedaj sem v pokoju. Vse živ-
ljenje sem bil družbeno akti-
ven. V občini sem vodil veli-
ko različnih komunalnih
projektov, vodil gradnjo šol,
tri mandate sem vodil krajev-
no skupnost Lesce, največ
časa pa sem posvetil Turistič-
nemu društvu Lesce in Šob-
cu."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Delo v občinskem svetu mi
ni novo. V novi državi je to
moj prvi mandat. V prejšnji
državi pa sem bil dva man-
data v takratnem občinskem
svetu, ki se je imenoval dru-
gače, in dva mandata v Iz-
vršnem svetu, kjer sem se
ukvarjal predvsem s prora-
čunom in gospodarstvom.
Dva mandata sem bil akti-
ven v takratni izobraževalni
skupnosti v času, ko smo
gradili šole. Torej nisem no-
vinec. Na volitve sem šel,
ker nisem soglašal s tem,
kar se je dogajalo v Občini
Radovljica, in še posebej ne
s tem, kar je občina namera-
vala v Lescah. Nagovorili so
me znanci in prijatelji. Me-

nim, da je premalo, če kar
tako kritiziraš, treba se je iz-
postaviti, treba si je vzeti čas
in vključiti se je treba v si-
stem, pa če ti je ta všeč ali
ne. Tak je in edino tega ima-
mo ter edino tega lahko
spreminjamo. Znanja in iz-
kušenj sem si v življenju na-
bral kar nekaj in če ga zdru-
žimo vsi svetniki ter vodstvo
občine, lahko naredimo veli-
ko. Res je, da me je poklic,
ki sem ga opravljal, naredil
zelo racionalnega in ne na-
meravam izgubljati časa v
neustvarjalnosti in brez-
plodnih debatah." 

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Kandidiral sem na nepoli-
tični Listi krajevnih skupno-
sti zato, ker sem prepričan,
da so le-te najbližje ljudem,
in zato, ker so jih nekateri
hoteli ukiniti. Vlogo krajev-
nih skupnosti je treba okre-
piti, nameniti jim je treba
več denarja, predvsem pa je
treba doseči, da bodo ljudje
vključeni in da bodo njihova
mnenja obravnavana pri od-
ločanju v občinskem svetu.
Politične stranke so si pre-
več prilastile oblast in si do-
mišljajo, da le one lahko od-
ločajo, pri tem pa med ljudi
prihajajo le pred volitvami.
Občina v gospodarskem raz-
voju že več let nazaduje. Iz-

gubljenih je bilo preveč de-
lovnih mest. Preveč ljudi se
mora voziti na delo daleč od
doma. S fakultetno izobra-
zbo skoraj do Ljubljane ni
možno dobiti službe. V ob-
činskem proračunu je šlo
preveč za porabo in premalo
za razvoj. Šole in vrtci so sla-
bo vzdrževani, vozimo se po
slabih cestah, preveč imamo
problemov s komunalnimi
napravami, predvsem pa so
storitve predrage."

Kateri je po vašem mnenju
tačas največji problem v ob-
čini?
"Občina ima sicer sprejet
Dolgoročni razvojni plan, ki
pa je to samo po naslovu. V
resnici je to spisek želja, ki
ni razvrščen po prednostih
in glede na finančne mož-
nosti. Niso pravilno oprede-
ljeni razvojni kriteriji. Očit-
no je tako stanje ustrezalo ti-
stim, ki so iz tega plana
uresničevali samo njim
všečne stvari. Torej je treba
najprej redefinirati razvojne
cilje, določiti prednostne na-
loge in za uresničitev dogo-
vorjenih prevzeti odgovor-
nost. Ob zaključku mandata
je treba položiti račune brez
izgovorov. Tudi trenutno
obravnavani osnutek prora-
čuna občine ni dober. V
njem je še veliko preveč sta-
rih navad. Proračunski po-
rabniki še vedno pričakujejo
več kot gospodarstvo in mi
vsi skupaj zmoremo. Porabo
je treba razumno zmanjšati
in s privarčevanim najprej
odpreti možnosti za hitrejši
razvoj tistega dela gospodar-
stva, ki ga še imamo, pred-
vsem je treba odpreti nove
poslovne cone za nove pod-
jetnike in nova delovna me-
sta. Skupaj s privarčevanim
in tem, kar imamo, je treba
popraviti šole in vrtce, v ka-
terih je treba najprej zame-
njati okna in vrata, nato pa
jih energetsko sanirati. Ka-
tastrofalno stanje nekaterih
cest je treba odpraviti. Seve-
da ni moč spregledati kultu-

re in športa in za to je treba
dati, kolikor ob naštetem še
zmoremo. Z občinskim pre-
moženjem je treba gospoda-
riti bolj racionalno. Eden
resnejših problemov je pros-
torski razvojni plan. V njem
je skritih preveč zemljiških
špekulacij, ob tem pa doma-
čini že leta in leta čakajo, da
bi jim dovolili zgraditi hišo
na lastnem vrtu ali na robu
vasi, kjer so se rodili. Prepre-
čiti je treba nerazumno grad-
njo novih trgovskih centrov
na širšem območju Lesc, s
subvencijami je treba zadr-
žati interes za manjše trgovi-
ne po vaseh. Turizem je si-
cer treba razvijati, vendar ne
z velikimi hoteli in spalnimi
vikendaškimi apartmajskimi
naselji, ampak na način, da
bomo ohranili naravo ter
idejo zelenega turizma, ki
ima edini prihodnost."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Imam še nekaj dolžnosti
po Sloveniji, povezanih s
preteklim poklicem bankir-
ja. Izkušnje, ki sem si jih na-
bral, rad posredujem mlaj-
šim, če jih zanimajo. Morda
jih bom lahko uporabil tudi
za dobro občine, v kateri ži-
vimo. Prosti čas že dolgo na-
menjam vodenju Turistič-
nega društva Lesce in njego-
vega kampa Šobec, ki nam
ga je uspelo pripeljati v ev-
ropski vrh. Veliko časa sem
namenil razvoju Krajevne
skupnosti Lesce. Če mi kaj
časa še ostane, pa rad smu-
čam, potujem in jadram, pa
tudi druženje z vnukinjami
mi je v vedno večje zadovolj-
stvo." 

Življenjsko vodilo ali moto?
"Pridno in pošteno delo ved-
no najde pravo pot do cilja,
priznanja in nagrade. Kdor
se je dal izvoliti, mora delati
za dobro vseh in na očeh jav-
nosti. Biti je treba vztrajen, a
racionalen. V politiki je treba
delati odgovorno, strokovno,
pa tudi če ni vsem všečno."

Zlatko Kavčič

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojena sem v Radovljici, 28.
februarja 1944. Tu sem obis-
kovala osnovno šolo, gimna-
zijo pa v Kranju. Po poklicu
sem zdravnica - specialistka
medicine dela, prometa in
športa. Vso delovno dobo
sem delala v Zdravstvenem
domu Radovljica, zdaj pa
sem že peto leto upokojena.
Zaradi kadrovskih težav me
včasih še potrebujejo za delo
v preventivi. Sem poročena,
imam tri odrasle otroke pa
tudi tri vnuke."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Za občinsko svetnico sem
kandidirala prvič in bila iz-
voljena. Za kandidaturo
sem se odločila, ker sem že-
lela, da bi s svojimi izkuš-
njami in znanjem pripomo-
gla k reševanju problemov
po strokovni plati, pa manj
po političnih igricah."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činska svetnica?
"Radovljica naj bi postala še
lepše in bolj prijazno mesto.
V bivalnem okolju moramo
vzpostaviti nočni mir, ki ga
ne sme kaliti hrupna glasba,
ki pravzaprav sploh ni glas-
ba, pač pa razbijanje. Če že-
limo imeti zdravo okolje, je
to eden od prvih ciljev. S
tem bi posegli tudi v boj pro-
ti drogam in alkoholizmu
med mladimi. Posredno pa
bi s tem vplivali tudi na zni-
ževanje prometnih nesreč." 

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Problemov v občini je veli-
ko. Zame je hud problem
brezposelnost, zlasti med
mladimi, tudi med tistimi,
ki imajo končano šolanje.
Problem je tudi pomanjka-
nje sredstev za infrastruktu-
ro. Imamo številne slabe ce-
ste, tako v središču občine
kot po vaseh. Ponekod je po-
manjkljiv vodovod in ne-
ustrezna preskrba z zdravo
vodo, neizdelana kanalizaci-
ja. Primanjkuje sredstev za
kulturne dejavnosti ..."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"V prostem času rada be-
rem, obiskujem koncerte in
gledališča. Zelo rada potu-
jem, kar pa mi zadnje čase
zdravstvene težave onemo-
gočajo. V veliko veselje mi je
ukvarjanje z vnuki, zlasti z
najmlajšo vnučko Mašo." 

Življenjsko vodilo ali moto?
"Kjer je volja, je tudi pot."

Kjer je volja, 
je tudi pot ...
... je prepričana Marijana Ravnihar Kunstelj, 
upokojena zdravnica, ki se je za delo v
občinskem svetu odločila, ker želi s svojimi
izkušnjami in znanjem pripomoči k reševanju
problemov.

Močnejše krajevne skupnosti
Zlatko Kavčič je član Liste krajevnih skupnosti, ene od dveh najmočnejših svetniških skupin.

Marijana Ravnihar Kunstelj

Marjana Ahačič

Radovljica se v teh dneh in-
tenzivno pripravlja na polet-
no turistično sezono. Poleg
nove celostne grafične podo-
be radovljiškega turizma
bodo domače in tuje obisko-
valce do glavne turistične se-
zone pričakale nove, sodo-
bne turistične spletne stra-
ni, nove informacijske točke
z interaktivnimi terminali,
promocijski film o občini

Radovljica, novi tiskani pro-
mocijski materiali in števil-
ni novi turistični produkti.
"Poleg turistično informa-
cijske table večjih dimenzij
bomo obiskovalce vabili tudi
s pomočjo interaktivnih ter-
minalov in najsodobnejšega
brezžičnega sistema. Pro-
mocijski film v angleškem
in slovenskem jeziku je v
končni montaži, v nekaj
manj kot petnajstih minu-
tah z izjemnimi posnetki

predstavlja vse ključne zna-
menitosti in lepote različnih
krajev radovljiške občine, ki
si jih bo na spletnih straneh,
turističnih sejmih in pred-
stavitvah mogoče ogledati
tudi posamezno po krajih,"
pojasnjuje Romana Šlibar
Pačnik, ki je v občinski
upravi zadolžena za podro-
čje turizma. 
"Javni zavod Turizem Ra-
dovljica ima polne roke dela
s snovanjem novih turistič-

nih produktov in promocij-
skih materialov, med dru-
gim bodo prenovili podobo
radovljiškega turistično-in-
formacijskega centra, vedno
bolj pa je obiskana tudi Ba-
ročna dvorana Radovljiške
graščine, ki poleg kulturnih
ustvarjalcev privablja mlade
pare iz vse Slovenije, ki si
usodni "da" želijo izreči
prav v tem čudovitem oko-
lju," je še povedala Romana
Šlibar Pačnik.

Pripravljeni na turistično sezono

Informacijske točke na avtocestnih počivališčih ob odcepu Radovljica bodo predvidoma odprte do
konca maja.

Radovljica

Padec obiska v Linhartovi dvorani
"Obisk v Linhartovi dvorani Radovljica je v letu 2010 v
primerjavi z letom prej padel za skoraj deset odstotkov,
podobno kot leto prej. Tako je kulturne dogodke v Linhar-
tovi dvorani lani obiskalo 26.074 obiskovalcev. Razlog upa-
da obiska gre iskati v višjih cenah vstopnic, s katerimi so v
Linhartovi dvorani v letih po letu 2008 poskušali pokriti iz-
pad sredstev, ki jih je Linhartovi dvorani Občina Radovljica
odškrtnila ob rebalansih proračuna lani in predlani," v
sporočilu za javnost opozarja direktor Linhartove dvorane
Andrej Kokot, ki je prepričan, da bi ob ustreznejšem pro-
računskem financiranju v prihodnjih letih lahko kulturne
dogodke ponovno približali širšemu krogu ljudi. "Kljub
temu lahko rečemo, da je radovljiški zavod za kulturo lani
uspešno izpeljal 273 dogodkov - le pet manj kot leto prej -
vsekakor pa več, kot leta 2006 (232) in leta 2007 (265), ko
je bil letni skupni obisk več kot 30 tisoč ljudi. Tako kot
običajno, po številu prireditev in obisku prednjači kino,
sledijo pa mu gledališke predstave za odrasle in glasbene
prireditve," še pojasnjuje Kokot.  M. A.
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Kakšno je trenutno stanje
na občinskih in krajevnih
cestah? 
"Trenutno stanje na cestah
je nekoliko boljše, kot smo
pričakovali, saj nam je zima
v zadnjem mesecu priza-
nesla. Prav tako smo na ra-
čun mile zime lahko izvaja-
li redno sanacijo najhujših
poškodb." 

Kako in kdaj se boste lotili
vzdrževalnih del po zimskih
poškodbah?
"Letos imamo po dolgem
času težave s tem, da ne po-
znamo obsega sredstev, ki
ga lahko namenimo sanaci-
ji, saj občinski proračun še
ni sprejet. V prvi fazi bomo
tako opravili najnujnejša
dela, ostala po potem, ko bo
sprejet proračun. Na Oddel-
ku za infrastrukturo letos
pripravljamo tudi enoten
program vzdrževanja cest v
vseh krajevnih skupnostih,
s čimer bi uskladili faznost
izvedbe posameznih del ter
poenotili zbiranje določenih
izvajalcev, pri tem pa raču-
namo na dodatne prihranke
pri izvajanju teh del."

Kakšni so načrti na podro-
čju infrastrukture v letoš-
njem in prihodnjem letu?
"Letošnji načrti so skromni,
saj so usmerjeni v poplačilo
zapadlih obveznosti in pri-
pravi projektne dokumenta-
cije za investicije, s katerimi
kandidiramo za nepovratna
sredstva. Ta del je zelo zahte-
ven, zato nas ne čaka nič manj
dela kot v preteklih letih. Od
pomembnejših investicij na
našem oddelku naj omenim
le največje. V letu 2011 so to
zaključek gradnje komunal-
ne opreme v območju Kareja
H, kjer se bo gradila knjižni-
ca, in v območju OLN Doli-
na v Lescah, kjer je predvide-
na gradnja približno 80 sta-
novanjskih objektov. Začela
se bo gradnja komunalne
opreme v poslovni coni LN
ČN sever v Radovljici in III.
faza gradnje "ceste za Veri-
go", to je odseka mimo OLN
Dolina. Načrtujemo še zače-
tek gradnje II. in IV. faze vo-
dovoda Podgora v KS Begu-
nje od vasi Slatna do Mlake,
nadaljevali bomo z začeto
gradnjo kanalizacije v Begu-
njah in s sočasno obnovo vo-
dovoda ter izvedli še II. fazo
kanalizacije "Žale" v KS Ra-
dovljica. Upamo tudi, da bo
država držala obljubi in da
bo začela s sanacijo mostu
na Savi v Podnartu ter sana-
cijo kamnitih zidov na cesti
med Spodnjim in Zgornjim
Lancovim."

Kakšni so načrti za prihod-
nje leto?
"V letu 2012 naj bi končno
začeli gradnjo na tako ime-
novanih kohezijskih projek-
tih: vodovod Hraše-Ledevni-
ca, vodovod in kanalizacija
Kropa s čistilno napravo
Kropa ter kanalizacija in 
vodovod Kamna Gorica. Te
investicije se bodo sočasno
izvajale tri leta. Njihova in-
vesticijska vrednost je oce-
njena na skoraj 10 milijo-
nov evrov."

Kako je s prijavo škode po
ujmi decembra 2009?
"Občina je prijavila pet po-
trebnih investicij na javni in-
frastrukturi in uspela s potr-
ditvijo na treh. Prejšnji teden
smo ministrstvu za okolje
poslali investicijske elaborate
za te projekte, poleg že ome-
njene sanacije brežine pod
cesto nad potokom Zgoša še
za sanacijo poškodovanega
odseka ceste Otoče-Mišače
in spomenika v KS Begunje.
Čakamo na dokončno potr-
ditev, nato bomo lahko po-
skrbeli še za izvedbo."

Je sanacija Krope po vodni
ujmi leta 2007 že zaključena?
"Sanacija je praktično za-
ključena, kar se v Kropi vidi
tudi na prvi pogled. Sanirati
je treba še ograjo s pločni-
kom ob državni cesti med
glavnim in koruznim mo-
stom v Kropi. Tu smo vezani

na sredstva Ministrstva za
kulturo, saj je poseg za obči-
no predrag. Ocenjena vred-
nost sanacije zidu znaša
skoraj 150 tisoč evrov. Za sa-
nacijo vodotokov je pristojna
Agencija RS za okolje, kate-
re sredstva so bila zaradi
kasnejših vodnih ujm bis-
tveno okrnjena. Zato priča-
kujemo, da bodo z deli nada-
ljevali v letošnjem letu." 

Kaj mora biti torej v prihod-
njih dveh letih še narejene-
ga v Kropi?
"Vezano na območje Krope
bomo na našem oddelku v
letih 2011 in 2012 vodili še
naslednje naloge: izvedba
priključka lokalne ceste na
državno cesto ob zdravstve-
ni postaji v Kropi, za katero
je izvajalec že izbran in bo z
deli začel takoj, ko bo to do-
puščalo vreme; v teku je po-
stopek javnega naročila za
pridobitev projekta za sana-
cijo plazu nad cerkvijo sv.
Lenarta na podlagi že izde-
lane geomehanske študije;
sanacija ceste nad vrtcem s
predhodno ureditvijo kana-
lizacije in vodovoda na tem
odseku; pridobitev gradbe-
nih dovoljenj za sekundar-
no kanalizacijo, primarni
vodovod in za čistilno na-
pravo, kjer, kot rečeno, za
izgradnjo pričakujemo ne-
povratna sredstva; pridobi-
tev projekta za parkirišče ob
OŠ Lipnica."

Veliko dela 
na infrastrukturi
Občina bo, dokler ne bo sprejet proračun, na področju infrastrukture opravila
le najnujnejša dela. Kasneje je v načrtu tudi nekaj večjih investicij, 
pojasnjuje Rado Pintar, vodja oddelka za infrastrukturo na občini Radovljica.

V letu 2011 bodo med večjimi investicijami na
področju infrastrukture zaključek gradnje 
komunalne opreme v območju Kareja H in v 
območju OLN Dolina v Lescah. Začela se bo
gradnja komunalne opreme v poslovni coni LN
ČN sever v Radovljici in III. faza gradnje "ceste
za Verigo", to je odseka mimo OLN Dolina. 
V načrtu je še začetek gradnje II. in IV. faze 
vodovoda Podgora v KS Begunje od vasi Slatna
do Mlake, nadaljevanje gradnje kanalizacije v 
Begunjah s sočasno obnovo vodovoda ter izvedba
II. faze kanalizacije "Žale" v KS Radovljica.

Čebelarski razvojno izobraževalni center Gorenjske bo
predvidoma odprt septembra letos. /foto: Tina Dokl

Rado Pintar, vodja oddelka za infrastrukturo

Marjana Ahačič

Čebelarski razvojno izobra-
ževalni center Gorenjske v
Rožni dolini v Lescah že do-
biva končno podobo. Objekt
je zgrajen do četrte gradbe-
ne faze, v njem so začeli iz-
vajati obrtniška in inštalacij-
ska dela. Vzporedno se izva-
jajo dela na zunanji uredit-
vi, za centrom pa gradijo še
nov čebelnjak. Kot je pove-
dala Alenka Langus, vodja
oddelka za gospodarstvo na
občini Radovljica, so že pri-
dobili projektno dokumen-

tacijo za notranjo pohištve-
no in tehnološko opremo,
postopek izvedbe javnega
naročila za izbor dobavitelja
opreme pa bo izveden takoj
po sprejemu proračuna za
leto 2011. Milijon evrov, to-
rej večino sredstev za izved-
bo projekta, katerega vred-
nost je ocenjena na 1,2 mili-
jona evrov, bo zagotovljenih
iz Evropskega sklada za re-
gionalni razvoj, projekt pa
podpirajo tudi vse gorenjske
občine, Čebelarska zveza
Gorenjske in Čebelarsko
društvo Radovljica.

Čebelarski center jeseni

Večino sredstev za izvedbo 1,2 milijona evrov 
vrednega projekta bo zagotovljenih iz Evropskega 
sklada za regionalni razvoj.

Pozivajo k hitrejšim 
postopkom za 
sprejem proračuna
Člani Odbora krajevnih
skupnosti so na 5. redni
seji Odbora krajevnih
skupnosti sprejeli sklep
glede potrjevanja osnut-
ka proračuna za leti 2011-
2012. "Člani Odbora kra-
jevnih skupnosti občine
Radovljica, kot tudi pred-
sedniki svetov krajevnih
skupnosti v občini Radov-
ljica, smo zelo zaskrblje-
ni zaradi zapletov pri
predlogu osnutka prora-
čuna 2011 in 2012, zato
apeliramo na vse voljene
svetnike in pristojne v
občinski upravi, da stori-
jo vse, da se osnutek čim
prej uskladi s popravki in
pripravi do predloga za
dokončno potrditev," so
zapisali v sklep. "Meni-
mo, da sedaj ni čas za
politične boje, ker se že
dela velika škoda krajev-
nim skupnostim, katerih
člani ste tudi posamezni
svetniki in zaposleni na
občinski upravi," apelira-
jo na pristojne. "S tem
sklepom vas želimo opo-
zoriti, da ne moremo za-
četi z aktivnostmi, ki so
nam jih zaupali volivci.
Čutimo se odgovorne,
zato apeliramo na vse
vas, ki ste tudi odgovorni
za to." M. A.
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      Število Mikrobiološke Število Kemijske 

  
Število  Število  

���� preiskave KEM Preiskave VODOVOD naselij prebivalcev preiskav
Skladne Neskladne preiskav Skladne Neskladne

Radovljica 26 11.135 126 121 2 3** 20 20 0 
Radovna - Bled - 
Lesce 5 3.858 25 24  1* 2 2 0 
Kropa - Kamna 
Gorica 13 2.472 39 37 2  8 8 0 

Podnart - Ovsiše 2 550 14 13  1* 5 5 0 

Zaloše 1 90 5 4 1   3 3 0 

Dobravica 1 20 4 4 0   2 2 0 

SKUPAJ 48 18.125 213 203 5 5  40 40 0 

Število vseh vzorcev in število neskladnih vzorcev pitne vode, ki so bili odvzeti za
sistematski notranji nadzor na posameznih vodovodih v letu 2010

* Vzrok za neskladen vzorec je interno vodovodno omrežje
** Neskladen vzorec na rezervnem vodnem viru ali pred pripravo vode

Kvaliteta pitne vode v letu 2010 Obvestilo o rednem praznjenju greznic 
v občini Radovljica v letu 2011
Komunala Radovljica bo dne 14. marca
2011 začela z rednim letnim praznjenjem
greznic v občini Radovljica. Letos je predvi-
den odvoz grezničnih gošč iz vseh greznic, ki
so bile zadnjič izpraznjene leta 2008. Teh
greznic je skupno 672, nahajajo pa se v 43
naseljih občine Radovljica.  Termini, navede-
ni v tabeli, so okvirni, stranke pa bodo pred
praznjenjem tudi pisno obveščene.Vzpored-
no z navedeno dejavnostjo bomo še naprej
izvajali interventni odvoz grezničnih gošč.
Ker so se v preteklem obdobju pojavile neka-
tere nejasnosti glede možnosti koriščenja
dodatnih odvozov, vsem lastnikom greznic
sporočamo, da je redno praznjenje greznic
zasnovano na predpostavki, da so greznice
ustrezne (dovolj velike in hkrati pravilno zgra-
jene). V primeru, da so greznice premajhne
oz. se pojavljajo težave v njihovem delovanju,
lahko lastniki greznic v obdobju triletnega ci-
klusa praznjenja koristijo možnost dveh do-
datnih odvozov brez dodatnega plačila (kar
skupno pomeni največ trije odvozi v treh le-
tih). Na vašo željo po dodatnem odvozu se
bomo poskušali čim hitreje odzvati.
Predpisi določajo, da je izvedba praznjenja
greznic oz. malih komunalnih čistilnih na-
prav ter nadaljnja obdelava gošč obvezna
najmanj enkrat na štiri leta (nov predpis v
pripravi - najmanj enkrat na tri leta). Lastnike
greznic, ki so v preteklosti redno praznje-
nje zavrnili s posebno izjavo, zato obveš-
čamo, da ob naslednjem rednem praznjenju
to zaradi zgoraj navedenega razloga ne bo
več mogoče. Če praznjenje greznice dejan-
sko ni izvedljivo (t. i. suhe greznice, greznice
ni/ni več, ...), nas prosimo o tem obvestite,
da skupaj poiščemo ustreznejšo rešitev. 
Vse predhodno opisane aktivnosti (redni, 
interventni oz. dodatni odvozi, izjave) veljajo
tako za številčno prevladujoče greznice, kot
za v zadnjem obdobju vse bolj pogoste indivi-
dualne male komunalne čistilne naprave
(MKČN). Lastnike individualnih MKČN
hkrati obveščamo, da so v lanskem letu na
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Marjana Ahačič

V osnovni šoli A. T. Linhar-
ta so se odločili, da del sred-
stev iz šolskega sklada v tem
šolskem letu namenijo za
nakup igral za učence raz-
redne stopnje. "Potreba po
igralih, ki jih bodo otroci
uporabljali tako med po-
ukom kot v času podaljšane-
ga bivanja, je postala pose-
bej izrazita ob uvedbi devet-
letke, ko so v šolo vstopili
šestletni otroci," potrebo po
igralih, kakršna ima veliko
osnovnih šol, pojasnjuje
ravnateljica Zlata Rejc. 
Zanje morajo zbrati približ-
no 15 tisoč evrov; računajo,
da jim bo to ob pomoči do-
natorjev uspelo še do konca
šolskega leta, tako da bodo
med poletnimi počitnicami
igrala lahko že postavili na
ograjen prostor za šolo.
Koncert, ki ga z namenom
zbiranja sredstev za nakup
igral organizira Šolski
sklad, bo v četrtek, 31. mar-
ca, 18. uri v prostorih osnov-
ne šole A. T. Linharta. "Obe-

ta se prava kulturna pes-
trost, ki jo bodo sestavljali
gledališče, petje, ples in hu-
mor: učenci otroškega gle-
dališča Linhartovi čuki bodo
premierno uprizorili glasbe-
no predstavo Jošt in Jaka,
nastopili pa bodo tudi Simo-
na Vodopivec Franko, pevke
in pevci Studia Osminka in
Delavnice Musike, Petja Ko-
govšek, Blejski plesni stu-
dio, ter skupine Mažoretne-
ga in twirling kluba Radov-
ljica," sta povedali Darja Pa-
gon, predsednica šolskega
sklada, in učiteljica Suzana
Adžič.
Med prireditvijo bo licitacija
otroških likovnih del, učenci
pa bodo s svojimi učiteljica-
mi pripravili tudi bazar otro-
ških likovnih izdelkov.
Vstopnice bodo od srede, 23.
marca, naprej, v času urad-
nih ur na voljo v tajništvu
šole. Cena otroške vstopnice
bo 5 evrov, za odraslo pa 8.
Število vstopnic je omejeno.
Šolski sklad, v okviru kate-
rega teče dobrodelna akcija,
je bil na OŠ A. T. Linharta

ustanovljen pred dvema le-
toma. Njegov osnovni na-
men je pomoč socialno šib-
kim učencem, financiranje
dejavnosti in potreb posa-
meznega razreda, ki niso
sestavni del izobraževalne-
ga programa, oziroma se ne

financirajo iz javnih sred-
stev, nakup nadstandardne
opreme ter sofinanciranje
članarin nadarjenim otro-
kom iz socialno šibkih dru-
žin za udejstvovanje na po-
dročju športa, kulture in
drugih področij. 

S koncertom do igral za otroke
Z dobrodelno prireditvijo "Radovljica otrokom", ki bo konec meseca v OŠ Antona Tomaža Linharta,
bodo zbirali sredstva za nakup igral za otroke.

Na prostoru za šolo, kjer so čebelarji jeseni zasadili drevesa,
bodo, če bo vse po sreči, že v začetku prihodnjega šolskega
leta stala nova igrala za najmlajše osnovnošolce. / Foto: Gorazd Kavčič

Kaja Beton 

Joža Vovk je bil rojen na
Češnjici pri Kropi, umrl pa
prav na svoj 46. rojstni dan
na Zgornjem Jezerskem. V
počastitev okrogle obletnice
rojstva je Krajevna skupnost
Podnart letošnji kulturni
praznik namenila spominu
nanj. Domačini so pod vod-
stvom Staneta Miheliča pri-
pravili pester program, v ka-
terem so predstavili kar ne-
kaj Vovkovih del. 
Joža Vovk je po končanem
študiju bogoslužja v Ljublja-
ni deloval kot kaplan na Do-
brovi pri Ljubljani in v Kra-
nju. Leta 1941 je bil izgnan v
Srbijo in tam deloval med
slovenskimi izseljenci. Po
vojni se je vrnil v Kranj in
kasneje deloval kot župnik
na Jezerskem in župni
upravitelj v Kokri. Poezijo je

začel objavljati že kot dijak v
dijaškem rokopisnem listu,
po vrnitvi v domovino pa v
Novi poti in Koledarju Mo-
horjeve družbe. S pripoved-
ništvom se je začel ukvarjati
po končani gimnaziji, hu-
moreske je objavljal v različ-
nih listih. Izbor je objavil v
knjigi Zaplankarji, za mladi-
no pa je izdal zbrane črtice v
knjigi Naš Buček. Za razne
gledališke skupine je preve-
del nekaj del iz nemščine in
iz latinščine zbirko psal-
mov, samospevov in cerkve-
nih himen.
Rojaki so se Joža Vovka
spomnili že leta 2007. Ta-
krat je ob 50. obletnici nje-
gove smrti Osnovna šola
Lipnica oziroma podružnič-
na šola Ovsiše ponovno iz-
dala Vovkove zabavne črtice
za mladino Naš Buček: Živ-
ljenje vaškega poredneža. 

Stota obletnica rojstva
Joža Vovka

V četrtek, 17. februarja, je minilo 100 let od 
rojstva na Češnjici pri Kropi rojenega duhovnika,
književnika in prevajalca Joža Vovka.

Uporabnike pitne vode na območju obči-
ne Radovljica obveščamo o kvaliteti pitne
vode v letu 2010. Preiskave vzorcev je
opravljal Zavod za zdravstveno varstvo
Kranj. Neodvisni nadzor je vršil Zdrav-
stveni inšpektorat RS.
Podjetje Komunala Radovljica je v letu
2010 izvajalo gospodarsko javno službo
oskrbe s pitno vodo na območju občine
Radovljica in tako upravljalo s šestimi
vodovodnimi sistemi. To so: Radovljica,
Radovna - Bled - Lesce, Kropa - Kamna
Gorica, Dobravica, Ovsiše - Podnart in
Zaloše. Število nepovezanih vodovodnih
sistemov se je v zadnjih letih zmanjšalo
z deset na šest. S tem so bili iz oskrbe z
vodo izločeni manj ustrezni vodni viri in
vzpostavljeni pogoji za stabilnejšo in var-
nejšo oskrbo s pitno vodo. 
Naselja, vključena v posamezne vodovod-
ne sisteme: Vodovod Radovljica: Begu-
nje, Brda, Brezje, Črnivec, Dobro polje,
Dvorska vas, Globoko, Gorica, Lancovo,
Ljubno, Mošnje, Noše, Peračica, Poljče,
Posavec, Mošnje, Radovljica, Ravnica,
Slatna, Spodnja Lipnica, Spodnji Otok,
Vrbnje, Zapuže, Zgornja Lipnica, Zgornji
Otok, Zgoša. Vodovod Radovna - Bled -
Lesce: Hlebce, Hraše, Lesce, Nova vas,
Studenčice. Vodovod Kropa - Kamna

Gorica: Brezovica, Češnjica pri Kropi,
Kamna Gorica, Kropa, Lipnica, Mišače,
Otoče, Poljšica pri Podnartu, Prezrenje,
Rovte, Spodnja Dobrava, Srednja Dobra-
va, Zgornja Dobrava. Vodovod Podnart-
Ovsiše: Ovsiše, Podnart. Vodovod Zalo-
še: Zaloše. Vodovod Dobravica: Dobra-
vica.
Naselje Praproče je vključeno v oskrbo
iz javnega vodovodnega sistema obči-
ne Tržič, naselja Srednja vas, Zadnja
vas in Mlaka še niso vključena v oskrbo
iz javnega vodovodnega sistema.
V letu 2010 je bilo tako na omenjenih
vodovodnih sistemih odvzetih skupno
253 vzorcev pitne vode, od katerih je
večina tako kemijsko kot mikrobiolo-
ško ustrezala zahtevam Pravilnika o
pitni vodi (od 213 vzorcev za mikrobio-
loško analizo so bili 203 vzorci ustrez-
ni, od 40 vzorcev za kemijsko analizo
pa so bili ustrezni vsi). V letu 2010 je
zaznati nekaj manj odstopanja od za-
htev Pravilnika o pitni vodi v primerih,
kjer je bil vzrok interno oz. hišno vodo-
vodno omrežje. 
Večjih odklonov v kvaliteti pitne vode v
letu 2010 nismo beležili in ocenjujemo,
da je bila oskrba zdravstveno ustrezna
in varna.

tem področju začeli veljati novi predpisi, ki določajo obvez-
nost izvedbe prvih meritev oz. ocene obratovanja za 
vse MKČN. V zvezi s tem vas prosimo, da nam čim prej 
posredujete podatke o vaših napravah ter vložite vlogo za 
izvedbo prvih meritev oz. izdelavo ocene obratovanja. 
Dodatne informacije glede greznic ter MKČN (praz-
njenje, pojasnila, svetovanje) je mogoče dobiti na sede-
žu podjetja (Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska 
cesta 27, 4240 Radovljica), telefon: 04/537-01-11, ter
na tel. številkah Centralne čistilne naprave Radovljica:
04/531-27-08 in 04/530-36-38. 
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Alenka Bole Vrabec

Josipina Hočevar se je rodila
6. aprila 1824 v vogalni
Dralkini hiši na levi strani
ob vhodu na Linhartov trg.
Tu je domovala družina Mu-
lej, ki je imela gostilno, to-
varnico sukna in precej po-
sesti. Mala Josipina je mora-
la kmalu od doma k starim
staršem v Stražišče pri Kra-
nju, kjer je začela hoditi v
šolo. Bila je bistra in pridna
učenka. Ko ji je bilo dvanajst
let, so jo za dve leti poslali v
uk k nunam v škofjeloški sa-
mostan. To je bil zanjo očit-
no srečen čas, saj je kasneje
denarno pomagala uršulin-
kam, ki so kupile Škofjelo-
ški grad. Ko je v letih 1840-
1842 spet skrbela za straži-
ško babico, se je začel širiti
ljudski glas o njenih odli-
kah. Komaj osemnajstletno
jo je zasnubil dvaintrideset-
letni dacar Martin Hočevar
in jo odpeljal v Krško. Kma-
lu se je pokazala njegova in
njena podjetnost. 
Neugledna hiša s propada-
jočim majhnim hlevom in
vrtom je začenjala spremi-

njati svojo podobo. Josipini
so bile v prid izkušnje iz
domače hiše in 1843 sta že
imela cvetočo gostilno, ved-
no polno gospode in bro-
darjev. V letih 1848-1871/2
sta opravljala tudi poštno
službo. Martin je dobro tr-
goval z vinom, z vinogradi,
z najemom posestev, zelo
uspešen pa je bil tudi v
gradbeništvu. Nekajkrat je
Josipina z možem obiskala
znana zdravilišča, saj si je
zagotovo želela zanositi. A
otrok ni hotelo biti. Josipi-
nina tiha bolečina je preras-
la v nesebično dobrodel-
nost in ljubezen do otrok
na sploh. Ivan Lapajne jo v
knjigi Krško in Krčani tako-
le opisuje:
... Gospa je čitala in se izobra-
ževala. Čitala je razne gospo-
darske, gospodinjske in vrtnar-
ske knjige, prečitala je skoraj
vse nemške klasike in se poseb-
no rada bavila s prirodoslovni-
mi in filozofičnimi spisi ... Go-
spa je zato jako izobražena,
govori in piše lepo in pravilno
nemški jezik, pa tudi sloven-
ščina jej teče gladko. Njeno
kretanje je sploh tako, kakorš-

no vidimo le pri gospeh naj-
boljših stanov.
Josipini je 17. aprila je 1886
umrl mož. Postala je bogata
dedinja, ki je znala denar
oplemeniti. V Ljubljani je
ustanovila zavod za onemo-
gle služkinje, 1891 je na sta-
rem krškem pokopališču
zrasla nova cerkev sv. Križa,
nedaleč stran pa mavzolej
družine Hočevar. Dvajset let
je gmotno skrbela za dekli-
ško šolo, saj za deklice pouk
takrat še ni bil obvezen.
Gmotno je pri študiju pod-
pirala tudi kiparja Ivana Zaj-
ca, ki je bil njen daljni so-
rodnik. 
Cesar Franc Jožef ji je podelil
zlati križec za zasluge s krono,
kar je bilo neverjetno civilno
priznanje in izjemna čast za
žensko, v Radovljici pa je po-
stala častna meščanka.
Življenje je sklenila 16. mar-
ca 1911. Pogreb je bil veliča-
sten. Za njim je šlo več kot
trideset duhovnikov iz ljub-
ljanske in lavantske škofije.
Kanonik dekan Novak iz Ra-
dovljice je celebriral sloves-
no zadušnico, v Hočevarje-
vem mavzoleju pa je blago-

slovil posmrtne ostanke no-
vomeški prošt dr. Elbert. V
žalnem sprevodu so se vrsti-
li sorodniki, zastopniki de-
želne vlade, Kranjske hranil-
nice, meščanske garde,
predstavniki raznih šol,
meščani in okoličani. 
Dolenjske novice so 10.
aprila objavile: Zapuščina v
gotovem znaša blizu poldru-
gi milijon kron. Josipinina
oporoka odraža njeno oseb-
nost in način življenja. Pod-
pisala jo je 29. junija 1910.
... Moja oporoka, ki je nareje-
na pri moji polni zavesti, brez
prisile, zmote in prevare kot
sledi: 1. Predvsem je moja čvr-
sta volja, da vsak, ki je ome-
njen v tej moji poslednji volji,
vendar ni zadovoljen z dele-
žem in to uveljavlja po sodni
poti, ne bo deležen svojega
dednega deleža oz. volila. Nje-
gov dedni delež oz. legat se naj
enakomerno razdeli skladu
občine Krško in Radovljice.
Ker nimam lastnih dedičev,
nimam do nobenega niti naj-
manjših obveznosti. Vsi ime-
novani se morajo za svoj delež
zahvaliti izključno moji veli-
kodušnosti.

Portret Josipine Hočevar, ki si ga lahko ogledate v poročni
dvorani Šivčeve hiše. Sliko hrani Galerija Šivčeva hiša.

Bila je izjemna ženska, ki je večino svojega veka
preživela v Krškem, kljub temu pa njene odločitve
kažejo, da je bila navezanost na rodni kraj in
življenje v njem stalnica njenega žitja. V poročni
sobi Šivčeve hiše visi portret neznanega slikarja.
Na njem je Josipina na videz stroga, kakor da bi
hotela prikriti razumevanje in milino, ki ju je
resnično čutila do soljudi, ki se jim je odpirala
njena dlan. 

Josipina Hočevar
Izjemna ženska, ki je večino svojega veka preživela v Krškem, kljub temu pa njene odločitve kažejo,
da je bila navezanost na rodno Radovljico in življenje v njem stalnica njenega žitja.
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Krajevne novice

Uspešno leto za gasilce iz Lesc
Predsednik PGD Lesce Janez Smole je na 74. občnem zboru v
začetku februarja povedal, da so leški gasilci lani opravili več
kot 2100 ur prostovoljnih delovnih ur. Izvedli so 20 intervencij,
posredovali so v primeru poplav in snegoloma. Operativni čla-
ni so opravili 1542 ur prostovoljnega dela, od tega 300 ur na in-
tervencijah. Izvedli so številne gasilske vaje, po letnem planu
GZOR je bilo izvedenih 12 vaj. Lani so tekmovale vse genera-
cijske ekipe. Mladina v orientaciji v Kropi, veterani so uspešno
tekmovali v Škofji Loki, operativa je na tekmovanju za pokal
GZOR z ekipo članov A zasedla peto mesto. V PGD Lesce je
včlanjenih 116 članic in članov. Aktiv veteranov šteje 14 članov,
najstarejši je Jože Kuščar, 90 let, ter še vedno aktiven Ivan Ča-
čić s 86 križi in najzaslužnejši član, 80-letni Anton Nežmah,
povprečna starost drugih pa je 76 let. Skupaj so opravili 573
prostovoljnih delovnih ur. Lani so leški gasilci lepo uredili de-
žurno sobo, opremljeno s kabelskim sistemom, dobili so nov
računalnik in napravo, ki omogoča brezžični dostop do inter-
neta. V dežurni sobi so tako možnosti za dežurstva zagotovlje-
na, v primeru intervencije pa so hitrejši izvozi. V. K.

Balinarji v skupino za prvaka
V zadnjem obdobju so radovljiški balinarji odigrali štiri tek-
me. Dosegli so dve zmagi in dva poraza. Poraza so doživeli
v 4. in 5. krogu. V 4. krogu so doma izgubili z Luko Koper, z
9:13, drugi poraz pa v naslednjem krogu, v gosteh, proti Pla-
nini Ribnikar s 16:6. V 6. krogu so bili uspešni v gosteh pro-
ti Postojni z 8:14. Zelo pomembno zmago so dosegli v 7.
krogu, ko so s 15:7 premagali Lucijo, in se uvrstili v ligo za
prvaka. Poleg Radovljice Alpetour bodo v ligi za prvaka igra-
li Lokatekst Trata, Planina Ribnikar AS in Luka Koper. M. K.

Modna revija v baročni dvorani
Med 14. in 17. marcem 2011 bo v Radovljici 35 udeležencev
iz štirih evropskih držav pod vodstvom mlade slovenske
modne oblikovalke Petje Zorec oblikovalo modno kolekcijo.
Iz starih kosov oblačil bodo nastale popolnoma nove kreaci-
je. Projekt, v katerem sodelujejo udeleženci štirih partner-
skih držav Belgije, Portugalske, Madžarske in Slovenije, bo
predstavljen na veliki modni reviji v Baročni dvorani radov-
ljiške graščine v sredo, 16. marca, ob 18. uri. M. A.

Valerija Keršič

Podnart - Operativna enota
PGD Podnart je imela lani
17 intervencij (7 požarov in
10 tehničnih intervencij).
Zahtevnejši stanovanjski
požari so bili štirje, beležijo
pa tudi eno izredno zahtev-
no tehnično intervencijo, na
kateri so v zasutem jarku iz-
gubili lastnega člana. "Čez
leto smo opravili 12 opera-
tivnih vaj, sodelovali smo na
šestih meddruštvenih vajah,
eno tako pa smo organizira-
li sami. Na novo smo uspo-
sobili kar 15 gasilcev," je na
nedavnem občnem zboru
društva povedal Bine Perič,

poveljnik PGD Podnart. Kot
pravijo gasilci iz Podnarta,
delo že sedaj prerašča pros-
tovoljne okvire, saj so čez
leto opravili 6311 ur prosto-
voljnega dela. Gasilsko druš-
tvo je eno redkih društev, v
katerem člani ne sodelujejo
zaradi lastnih interesov, pač
pa zaradi interesa krajanov.
V zadnjih letih se je izkaza-
lo, da so na svojem območju
najhitrejša sila za hitro in
učinkovito pomoč ob kakrš-
nikoli nesreči.
Lani so se člani društva ude-
ležili šestih fizično najbolj
zahtevnih gasilskih tekmo-
vanj Fire Combat. Najboljši
rezultat so dosegli v Idriji,

kjer so od 69 ekip zasedli
odlično peto mesto, prav
tako peto mesto pa je osvojil
Anže Bešter v kategoriji po-
samezno na mednarodnem
tekmovanju v Radovljici. 
Sašo Finžgar, predsednik
PGD Podnart, je izrazil za-
dovoljstvo, da so lani v celoti
uresničili program dela, pr-
vič pa so izdali tudi letni bil-
ten, v katerem so predstavili
svojo dejavnost in ga razde-
lili v vsa gospodinjstva v kra-
jevni skupnosti. V prihodnje
bo prioriteta društva uredi-
tev njihovih prostorov, saj
na tem področju najbolj za-
ostajajo. V gasilskem domu
nimajo niti tople vode in

lastnih sanitarij. Občnega
zbora je se udeležilo 44 čla-
nov, predstavnik gasilske
zveze Jonas Sotlar, občinski
svetnik Matija Žiberna, di-
rektorica podjetja Atotech
dr. Mariana Rebernik, pred-
stavniki sosednjih gasilskih
društev, kot tudi drugih dru-
štev na območju KS Pod-
nart. Direktorica podjetja
Atotech dr. Mariana Reber-
nik jim je na letošnjem ob-
čnem zboru pripravila tudi
presenečenje, saj je poleg fi-
nančnih sredstev za delova-
nje društva letos prvič zago-
tovila tudi sredstva za nakup
desetih novih gasilskih čelad
Rosenbauer Heros.

Delovno leto gasilcev iz Podnarta
Gasilci PGD Podnart so pregled dela za leto 2010 opravili na 24. letnem občnem zboru.

Marjana Ahačič

Ob svetovnem dnevu Civil-
ne zaščite je Štab civilne za-
ščite za Gorenjsko na osred-
nji regijski slovesnosti v Go-
renji vasi najzaslužnejšim
pripadnikom prostovoljnih
in poklicnih enot podelil pri-
znanja za njihove zasluge in
prispevek pri razvijanju in
krepitvi pripravljenosti, iz-
vajanju zaščite, reševanja in
pomoči ter odpravljanju po-
sledic naravnih in drugih
nesreč podeljena priznanja
civilne zaščite. Ob tej prilož-
nosti so priznanja prejeli
tudi pripadniki in enote,
vključene v sistem zaščite,
reševanja in pomoči, ki de-
lujejo na območju občine
Radovljica. Bronasti znak ci-
vilne zaščite so tako prejeli:

Radioklub Lesce za pomoč
pri organizaciji in izvedbi
Regijskega preverjanja ekip
prve pomoči, Miha Gašpe-
rin, Klemen Sladič, Mitja
Zakotnik, vsi člani društva
GRS Radovljica, ki so nese-
bično pomagali in rešili živ-
ljenje dvema alpinistoma
med njihovo odpravo v Juž-
ni Ameriki ter Ciril Tomše
ml., Rok Ribič, Anže Hab-
jan, Jaka Habjan (člani PGD
Radovljica) ter Grega Potoč-
nik in Pavel Razboršek, čla-
na PGD Brezje, za strokov-
no in požrtvovalno delo pri
gašenju in reševanju živ-
ljenj na različnih intervenci-
jah v letu 2010. Priznanja za
pomoč pri vodenju in stro-
kovno ter požrtvovalno delo
pri nudenju pomoči gasil-
skih enot iz naše občine v

septembrskih poplavah na
območju Ljubljane so preje-
li Tomaž Klemenčič, član
PGD Hlebce, Zlatko Marko-
vič, član PGD Kropa, Do-
men Kunčič, član PGD Ra-
dovljica, in Zdravko Zima,
član PGD Mošnje. Nuša Po-
točnik Virnik je priznanje
dobila za dolgoletno aktivno
delo v Štabu CZ Občine Ra-
dovljica in za dolgoletno
delo pri usposabljanju na
področju prve pomoči, Do-
minik Skumavec pa za ak-
tivno delo v štabu civilne za-
ščite in društvu Gorske reše-
valne službe Radovljica. Na
predlog Gasilske zveze Slo-
venije je Janez Koselj prejel
priznanje za strokovno
opravljeno delo pri organizi-
ranju in vodenju gasilskih
enot z območja Gorenjske

pri pomoči ob septembrskih
poplavah na območju Ljub-
ljane, na predlog Slovenske
vojske pa Mihael Tavčar,
član PGD Radovljica, sicer
tudi pripadnik Slovenske
vojske, za aktivnosti na po-
dročju zaščite, reševanja in
pomoči. "Vsem pripadni-
kom sil zaščite, reševanja in
pomoči pa se ob tej prilož-
nosti zahvaljujemo za požrt-
vovalnost, strokovnost in ne-
sebičnost pri opravljanju
svojega humanega poslan-
stva, ki ga opravljate večino-
ma kot prostovoljni pripad-
niki in v ta namen žrtvujete
veliko svojega prostega časa,
za kar smo vam kot družba
običajno premalo hvaležni,"
je ob tem poudaril Poveljnik
Civilne zaščite Občine Ra-
dovljica Janez Koselj.

Priznanja ob dnevu
civilne zaščite
Generalna skupščina OZN je 1. marec razglasila za Svetovni dan civilne zaščite. Ob tej priložnosti 
priznanja tudi radovljiškim pripadnikom.

Nagrajenci ob svetovnem dnevu Civilne zaščite. I Foto: arhiv Civilne zaščite občine Radovljice
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Ana Hartman

Učenci OŠ Frana Saleškega
Finžgarja Lesce so na 25.
festivalu Turizmu pomaga
lastna glava, ki ga organizi-
ra Turistična zveza Slove-
nije, tokrat pod geslom
Imejmo se fajn - doživite
naš kraj, sodelovali z razis-
kovalno nalogo Srednjeve-
ški dan na gradu Kamen.
Svoj produkt so pred krat-
kim predstavili tudi na turi-
stični tržnici v trgovskem
centru v Kranju, na kateri
so sodelovali turistični
krožkarji s trinajstih osnov-
nih šol. Komisija je pri iz-
boru najboljših nalog in
stojnic imela težko nalogo,
učence turističnega in no-
vinarskega krožka iz Lesc
pa je nagradila s srebrnim
priznanjem.
V turistični nalogi so si pod
mentorstvom Alenke Zu-
pan in Sabine Časar Pre-
tnar zamislili Srednjeveški
dan na gradu Kamen v Be-
gunjah. "Gre za celodnevno
prireditev, ki bi bila name-
njena predvsem učencem
prve triade. Zanimiva bi

bila tudi za sedmošolce, ki
obravnavajo tematiko Pega-
ma in Lambergarja ter za
družine z otroki. Obiskoval-
ci bi skozi igro in doživetja
spoznavali zgodovino gra-
du in njegovih prebivalcev,
odkrivali bi legendo, pove-
zano z znamenitimi Lam-

bergarji," je pojasnil učenec
Aljaž Mulej. Prireditev na
gradu Kamen bi zaznamo-
vale srednjeveške delavni-
ce: mečevanje, učenje sred-
njeveških plesov, izdelava
meča ..., tovrstne aktivnosti
pa so učenci izvajali tudi na
turistični tržnici v Kranju.

Pri projektu so poleg že
omenjenega Aljaža sodelo-
vali še Ajda Čop Jurman,
Nik Ipavec, Aljaž Kolar,
Saša Burazin, Ana Dvoršak,
Živa Kopavnik, Maj Križaj,
Laura Miklič, Taja Primo-
žič, Laurent Resman in Vid
Grašič.

Nagrada za srednjeveški dan
Učenci iz Lesc so s turističnim projektom Srednjeveški dan na gradu Kamen uspešno sodelovali na
festivalu Turizmu pomaga lastna glava.

Na fotografiji (od leve proti desni): stojijo Marja Čampa,
župnik Štefan Babič, Mateja Črv Stružnik; sedijo: Angela
Pozderac, Darinka Grilc, Vida Gros

Učenci iz Lesc so izdelali stojnico v obliki makete gradu, obiskovalcem pa so ponudili 
metanje podkev, izdelovanje mečev, prikazali so mečevanje ... / Foto: Tina Dokl

Brezje

Svetovni dan bolnikov
Leta 1982 je papež Janez Pavel II. razglasil 11. februar, god
lurške Matere božje, za svetovni dan bolnikov. Dan je pom-
nik, ki naj spodbuja širšo javnost, da razvija čut za bolne in
trpeče ter vse, ki so v stiskah. Ob sodobnem razumevanju
zdravja pa spodbuja tudi promocijo in iskanje telesnega, du-
ševnega, duhovnega in socialnega blagostanja, ki je danes
temelj celostnega zdravljenja. V tem procesu svojo vlogo
prepoznavajo tudi strokovnjaki za duhovnost, kamor sodijo
tudi bolniški duhovniki. V bolnišničnih kapelah in v nekaterih
cerkvah po Sloveniji so ta dan številna bogoslužja za bolni-
ke, njihove svojce in za ljudi, ki se poklicno in prostovoljno
posvečajo delu z bolniki. Tudi na Brezjah je bila slovesna
maša. Daroval jo je generalni vikar, prelat Anton Slabe. I. K.

Lesce

Svečnica, praznik luči
Tudi letos je bila na svečnico, 2. februarja, v župnijski dvo-
ranici tradicionalna kulturna prireditev. Domači umetniki in
kulturni ustvarjalci na različnih področjih vsako leto pripravijo
prireditev ob krščanskem prazniku luči in slovesnost
združijo s slovenskim kulturnim praznikom. Pel je cerkveni
pevski zbor pod vodstvom zborovodkinje Vilme Stubelj. Pe-
sem o kulturi je recitiral Matjaž Geršič, s svojimi pesmimi
sta sodelovali Vida Gros in Angela Pozderac, Prešernove
pesmi je deklamirala Darinka Grilc, osrednja gostja večera
pa je bila profesorica slovenščine in primerjalne književno-
sti, pisateljica, lektorica, urednica in založnica Mateja Črv
Sužnik. Predstavila je svojo zanimivo življenjsko pot - od
poučevanja v šoli do izdajanja knjig. Govorila je tudi o
slovenskem jeziku, o njegovem obstoju in razvoju ter 
o našem odnosu do njega. Kot vsako leto so odprli tudi
razstavo, tokrat so bile to tapiserije in slike Angele Pozderac.
Program je povezovala Marja Čampa. I. K.

Radovljica

Na obisku pri šivilji
V okviru otroških prireditev v knjižnici Radovljica, ki poteka-
jo vsak četrtek, so se sredi februarja otroci odpravili na 
obisk k šivilji. Sprejela jih je prijazna šivilja Mimi (Marija
Hudovernik). Otrokom je prikazala svoje delo z besedo in
primerom vse od meritve, izdelave kroja, rezanja blaga, 
šivanja, robljenja do končne obdelave izdelka, da je prime-
ren za trgovino. Njene električne škarje, ki so letele po 
mizi skoraj tako hitro kot tiste iz pravljice o šivilji in škarji-
cah hrustavkah, so med malimi obiskovalci požele nemalo
začudenja. Opozorila jih je, da je pri delu treba biti previden,
saj lahko s škarjami ali šivanko pride do poškodb prstov ali
roke. Pokazala je tudi druge delovne pripomočke in svojo
spretnost ter v neverjetno kratkem času sešila otroške hlač-
ke. Vsak otrok je ob slovesu dobil še čokoladico in živobarv-
no krpico. Prijetno druženje na različnih otroških prireditvah
tako otrokom vliva interes do spoznavanja vedno novih 
zanimivosti in raziskovanja sveta v njihovi okolici. I. K.

Marjana Ahačič

Svet Evropske unije je raz-
glasil leto 2011 za Evropsko
leto prostovoljstva, za slo-
gan pa postavil pobudo:
"Bodi prostovoljec, spremi-
njaj svet!" S tem so se potr-
dila prizadevanja evropskih
in nacionalnih prostovolj-
skih centrov, mrež, tudi slo-
venske, da bi Evropska uni-
ja z razglasitvijo prikazala
pomembnost prostovoljske-
ga dela in intenzivnejše skr-
bela za njegov razvoj, pravi-
jo na Centru za socialno
delo Radovljica, kjer verja-
mejo, da prostovoljstvo ko-
risti vsem in zbližuje različ-
ne družbene skupine. "Pro-
stovoljci pozitivno prispeva-
jo k skupnosti in se učijo
novih znanj in spretnosti.
Danes približno 20 odstot-
kov evropskih državljanov
opravlja prostovoljno delo,"
pravi Nika Abruč s CSD Ra-
dovljica.
"Splošni cilj Evropskega leta
je spodbujati in podpirati
prizadevanja, da bi se v civil-
ni družbi ustvarili ugodni
pogoji za prostovoljstvo na
ravni Evropske unije in da
bi se povečala prepoznav-
nost prostovoljnih dejavno-
sti," še pojasnjuje, cilji sa-
mega Evropskega leta pros-
tovoljstva so: vzpostavljanje

ugodnega okolja za prosto-
voljstvo, okrepitev pristojno-
sti organizatorjev prosto-
voljskih dejavnosti za izbolj-
šanje njihove kakovosti, pri-
znavanje prostovoljske ak-
tivnosti in dvig zavesti o ko-
ristih in pomembnosti pros-
tovoljstva. 
"Evropsko leto prostovolj-
stva je tudi izziv za tiste, ki
še ne opravljajo prostovolj-
skega dela. Njim leto sporo-
ča, da lahko naredijo razli-
ko. Zato smo se v Centru za
socialno delo Radovljica od-
ločili, da izvedemo akcijo, s
katero bomo k sodelovanju
pritegnili nove prostovoljce.
V ta namen bomo razdelili
"zvitke" po gostinskih loka-

lih v Radovljici in na Bledu,
ki jih bodo obiskovalci dobi-
li ob toplih napitkih. Poskr-
beli bomo za distribucijo le-
takov ter nalepili plakate po
fakultetah v Ljubljani."
V soboto, 26. marca, ki je
razglašen za dan za spre-
membe, pa se bodo pridru-
žili vseslovenski akciji, s ka-
tero želijo pokazati, da s
prostovoljstvom lahko spre-
minjamo sebe, druge in svo-
je okolje. Pred trgovskim
centrom Mercator v Lescah
bodo, tako obljubljajo, na za-
nimiv način mimoidoče na-
govorili, da naredijo ta dan
pozitivno spremembo v svo-
jem življenju in se vključijo
v prostovoljske aktivnosti. 

Aktivni v letu prostovoljstva

V aktivnosti se vključuje tudi radovljiški center za socialno delo, ki želi v 
prostovoljske aktivnosti vključiti čim več ljudi.

Orgličarji pri Avseniku
Muzej ter Galerija Avsenik
bosta v soboto, 26. marca,
priredila pri Avseniku v Be-
gunjah 6. mednarodno sre-
čanje orgličarjev. Program, ki
bo imel svetovalno in tudi
družabno vsebino, se bo za-
čel ob 10. uri s predavanjem
skladatelja in virtuoza na ust-
ni harmoniki profesorja Vla-
dimirja Horvata. Popoldan-
ski del se bo začel ob 14. uri
s koncertom zamejske sku-
pine ustnih harmonik Vrb-
sko jezero pod vodstvom
Franza Halperja. Na koncer-
tu v Begunjah bodo zaigrali
tudi nekatere slovenske ljud-
ske melodije in ga sklenili z
Avsenikovo Igral sem na or-
glice. Koncertu bodo sledili
nastopi sodelujočih orgličar-
jev. Pojasnila dajejo na tele-
fonu 04/5307 300 in 04/5307
304 in na spletnem naslovu
galerija@avsenik.com. J. K. 

Begunje

Vabilo Glasbene šole
Avsenik
Zavod Glasbena šola Avse-
nik, ki poleg predmetnika
javnih glasbenih šol pouču-
je tudi Avsenikovo tehniko
in stil igranja na harmoniko,
trobento, klarinet, kontra-
bas, bariton in kitaro ter so-
lopetje in ji je program potr-
dilo tudi ministrstvo za šol-
stvo in šport, vabi k infor-
mativnemu vpisu za prihod-
nje šolsko leto. Pojasnila da-
jejo po telefonu 04/5307
305. Število prostih mest bo
znano konec avgusta ali v
začetku septembra. J. K.

V soboto, 26. marca, bodo sodelavci Centra za
socialno delo Radovljica pred trgovskim 
centrom Mercator v Lescah na zanimiv način
mimoidoče nagovarjali, da naredijo pozitivno
spremembo v svojem življenju in se vključijo v
prostovoljske aktivnosti.

Prostovoljci, ki delujejo v okviru Centra za 
socialno delo Radovljica in Kriznega centra za
mlade Kresnička, nudijo mladim učno pomoč,
druženje, sodelujejo pri ustvarjalnih delavnicah
ter na druge načine pomagajo mladim v stiski.
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Mladi

Alenka Bole Vrabec 

V Linhartovi dvorani je bilo
kot v panju. Ena predstava
Tartuffa je bila že mimo, zato
se je med dijaki brž razlezla
besedica "fajn". Ko se je dvig-
nila zavesa, je v dvorano pljus-
nila energija, mladi igralci so
se brez zadreg pognali v boj
za priznanje občinstva. 
Molierov Tartuffe je kome-
dija, ki s situacijsko in ka-
rakterno komiko razkriva
sprevržen značaj potuhnje-
nega svetohlinca, navidez
krepostnega mlajšega mo-
škega, ki kot gost očara hiš-
nega gospodarja, da mu
prepiše hišo, obljubi hčer in
spregleda šele takrat, ko nje-
gova soproga nastavi past
pokvarjencu, razkrinkani
goljuf pa mora za zapahe. 
Na vprašanje, zakaj izbira
teksta, napisanega v 17. sto-
letju v verzih, ki jih je Slo-
vencem prvi prevedel Oton
Župančič, pravi Neža Jeraša:
"Izbrala sem Tartuffa zato,
ker je še vedno veljavna kriti-
ka družbe, ga ob vseh tajkun-
skih zgodbah tako zlahka
prilagodimo našim razme-
ram. V obliki, kakršna je iz-
šla v zbirki Klasje, za nas
Tartuffe ni bil sprejemljiv.
Prvič je za nas verz trd oreh,
drugič je bilo treba predstavo
spraviti v okvir ene ure. Loti-
la sem se priredbe in seveda
verze prelila v pogovorni je-
zik, ki nam je dosti bliže kot
pa verzi. Upam, da mi Moli-
ere tega ne bi zameril." 

Kako pa ti je uspelo za delo
navdušiti igralce? Vlog je

enajst, kar je krepak zalogaj.
Si morala zelo prositi?
"(smeh) ... Niti ne, pozneje
sem morala biti včasih bolj
krotilka kot režiserka.
Enajstčlanski ansambel je
včasih težko spraviti na
skupni imenovalec. Vaje
smo imeli v glavnem ob so-
botah, vseskozi pa je bila z
nami profesorica slovenšči-
ne, gospa Magdalena Roz-
man, ki smo ji za njeno po-
moč zares hvaležni." 

Scena predstavlja sodobno
urejeno pa tudi opremljeno
dnevno sobo, tudi kostumi

so bili izbrani tako, da so se
poskušali ujeti s sceno in so
bili prilagojeni vlogam.
"Več ali manj so bili to pred-
meti, ki smo jih prinesli od
doma. Ko je bilo vse na
kupu, sem začela oblikovati
sceno. Kar zadeva kostume,
smo izbirali med prinese-
nim. Ni bilo idealno, je bilo
pa usklajeno." 
Na Tartuffovem vrtiljaku so
se uspešno uveljavili igralci,
dijaki 4gb; Tartuffe - Seba-
stijan Piber, Doria - Lejla
Hafizović, gospa Pernillova
- Marika Ravnik, Orgon -
Luka Willewaldt, Elmira -

Kristina Vidič, Marjana -
Eva Skok, Valer - Aleksan-
der Pozvek, Kleant - Maruša
Žemlja, Damis - Maruša
Pangerc, gospod Loyale -
Gregor Kocjančič in poli-
cistka Zala Jovan. 

A študij in predstava Tartuf-
fa pomeni tudi to, da se ozi-
raš proti Akademiji za gle-
dališče, radio, film in televi-
zijo?
Neža preprosto odgovori:
"Ja, šla bom delat sprejemce
na režijo." 
Veliko uspeha in še enkrat
čestitke vsej ekipi!

Tartuffe v zrcalu srednješolcev 
Učenci Ekonomske gimnazije in Srednje šole Radovljica uprizorili radoživo in gledljivo predstavo 
francoske klasike Molierovega Tartuffa v moderni preobleki. Nadarjena Neža Jeraša, dijakinja 4gb
razreda, opravila levji delež: adaptirala tekst, izbrala glasbo in kostume ter režirala. Požrtvovalna 
mentorska podpora profesorice Magdalene Rozman gledališki ekipi.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Učenci Ekonomske gimnazije in Srednje šole Radovljica uprizorili radoživo in gledljivo
predstavo francoske klasike Molierovega Tartuffa v moderni preobleki.

Radovljica

Območno srečanje pevskih zborov
Radovljiška izpostava Javnega sklada RS za kulturne dejav-
nosti in Zveza kulturnih društev občin Bled, Bohinj, Gorje,
Radovljica v sodelovanju z Občino Radovljica in Glasbeno
šolo Radovljica ta konec tedna pripravljajo območno sreča-
nje odraslih pevskih zborov. V dveh večerih se bo v baročni
dvorani Radovljiške graščine pod skupnim naslovom Naj
slavec poje predstavilo 22 zborov iz občin Radovljica, Bled,
Gorje in Bohinj, vsak s po tremi pesmimi. V prvem delu sre-
čanja, ki se začne v soboto, 12. marca, ob 18. uri, bodo od
domačih zborov nastopili: Moški pevski zbor Kropa, Ženska
skupina Koledva, Mešani pevski zbor Koledva, Upokojenski
pevski zbor Brezje, Mošnje in Ljubno, Ženski pevski zbor Al-
mira, Mešana vokalna skupina Kofeterum Srednja Dobrava,
Mešani pevski zbor Lipnica in Moški pevski zbor Podnart. V
nedeljo, 13. marca, pa bodo na koncertu, ki se bo prav tako
začel ob 18. uri, od radovljiških zborov nastopili še Ženski
pevski zbor Lipa, Moški pevski zbor Triglav Lesce, Mešani
pevski zbor Ljubno, Kvintet Tivoli Lesce, Mešani pevski zbor
A. T. Linhart Radovljica in Veteranski pevski zbor OZ VVS
Radovljica. Teden dni za tem Javni sklad RS za kulturne de-
javnosti pripravlja še eno veliko prireditev, tokrat v Bohinju,
kjer bo v soboto, 19. marca, v domu Joža Ažmana v Bohinj-
ski Bistrici srečanje otroških in odraslih folklornih skupin. Iz
radovljiške občine se bosta tam predstavili otroška Folklor-
na skupina Voše OŠ S. Žagarja Lipnica in odrasla Folklorna
skupina Vuk Karadžič. M. A.

Zlata Ognjanović v vlogi grofice v operi Figarova svatba 1971

Kropa

Koncert ob jubileju Zlate Ognjanovič
Peti koncert iz cikla Mojstri pevci v petek, 19. marca, ob 18.
uri v kulturnem domu v Kropi bo posvečen življenjskemu ju-
bileju, 80-letnici sopranistke Zlate Ognjanovič (rojene Ga-
šperšič). Med nastopajočimi v čast umetnice, ki je bila med
drugim kar tri desetletja solistka ljubljanske Opere, bodo
tudi altistka Mirjam Kalin, sopranistki Rebeka Radovan in
Liza Šparovec, tenorist Branko Robinšak, baritonist Slavko
Savinšek ter pianistke Jelena Boljubaš, Tatjana Ognjanovič,
Ema Gašperšič in Andreja Markun. Nastopili bodo tudi kla-
rinetist Blaž Šparovec ter MePZ Koledva Kropa in MoPZ
Podnart, ki ju vodi zborovodja Egi Gašperšič. M. A.

Ivanka Korošec

Naši mladi občani niso
uspešni le v kulturi in umet-
nosti, pač pa tudi na drugih
področjih. Prejemnik Prešer-
nove nagrade za preteklo leto
je tudi Leščan Matjaž Geršič
(1983). Podelila mu jo je Filo-
zofska fakulteta za diplom-
sko delo Pionirske rastlinske
vrste na prodiščih v zgor-
njem toku reke Save. "Lani
sem diplomiral iz geografije
in zgodovine, ločeno na obeh
oddelkih. Geografska diplo-
ma je zastavljena inovativno.
Obdelal sem vse tri krake
reke Save - oba povirna dela
in od sotočja pri Lancovem
do Otoč. Idejo za temo di-
plomske naloge sem dobil,

ko sem se z vlakom vsak dan
vozil v Ljubljano in opazoval
Savo, njena prodišča in rečne
otoke. Izbral sem devet pro-

dišč in jih natančno proučil.
Razčlenil sem abiotske dejav-
nike vpliva, opisal rastlinske
formacije ter izdelal teoretič-

ni model razporejanja ras-
tlinskih pasov. Ti se razpro-
stirajo od samega vodnega
toka, pa vse do s strani člove-
ka spremenjenih višje leže-
čih teras, kjer neposredni
vpliv vode uplahne." Njegov
mentor doc. dr. Blaž Repe je
ocenil Matjaževo nalogo kot
izjemno inovativno in samo-
stojno, saj po zaključkih in
rezultatih presega običajne
nivoje. Naloga je pomemben
prispevek k slovenski znano-
sti, saj so bila rečna prodišča
do zdaj slabo proučena. 
Matjaž Geršič opravlja deset-
mesečno pripravništvo na
gimnaziji v Kranju, kar je
predpogoj za strokovni izpit,
ta pa pogoj za kandidaturo na
razpise za ustrezna delovna
mesta. Napisal je že nekaj
strokovnih člankov za različ-
ne strokovne revije, te ima v
načrtu tudi za letošnje pole-
tje. Poleg službe je Matjaž de-
javen član župnijskega sveta
in župnijske skupnosti Les-
ce. Ukvarja se tudi z rekreaci-
jo za zdravo življenje, a pro-
stega časa mu ob vseh aktiv-
nostih ostaja le malo. 

Študentska Prešernova nagrada
tudi Matjažu Geršiču
Matjaž Geršič je študentsko Prešernovo nagrado dobil za diplomsko delo z
naslovom Pionirske rastlinske vrste na prodiščih v zgornjem toku reke Save.

Matjaž Geršič
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Vas zanima, kako izgubiti odvečne kilograme in centimetre še
pred poletjem? 

Odgovor je metoda Linea Snella, ki trenutno velja za najbolj
izpopolnjeno kombinacijo različnih terapij in postopkov. 
Pri tej inovativni metodi, ki temelji na celostnem pristopu,
imajo glavno vlogo tri komponente. To so izobraževanje 
o zdravem načinu prehranjevanja, vplivu čustvene dinamike
na telesno težo ter pridobivanje in vzdrževanje dobre telesne
forme. S temi komponentami želimo doseči predvsem 
dolgoročno vzdrževanje telesne teže in oblike, saj je ravno
vzpostavitev ravnovesja telesa in duha nujno potrebna za 
kakovostnejši življenjski slog.

Kako pa k rezultatom pripomorejo vaši aparati?

V središču metode Linea Snella je uporaba naprave Thermoslim,
v katerem se ob nadzoru terapevtke izvaja posamezniku 
prilagojena vodena vadba. Zaradi delovanja infrardečih 
žarkov in konstantne temperature 37 stopinj Celzija enostavna

vadba v Thermoslimu omogoča izjemne rezultate z bistveno
manj napora. Rezultat je 3- do 4-krat večja poraba maščob kot
pri običajni vadbi, kar v 4 tednih lahko pripelje tudi do ene
konfekcijske številke manj.

Nudimo vam tudi najsodobnejšo metodo za odstranjevanje
celulita in zastaranih maščob, ULTRAZVOK - KAVITACIJSKI
sistem, ki velja za neinvazivno alternativo kirurški liposukciji!
Ultrazvok - kavitacijski sistem samo v centrih Linea Snella
združuje kar 4 različne terapije: kavitacijsko terapijo, terapijo
z infrardečimi žarki, kromoterapijo in vakuum terapijo. S tem
smo še dodatno razširili spekter delovanja in omogočili, 
da so učinki še hitrejši, boljši in celovitejši! Terapija z ultra-
zvokom je popolnoma neboleča, sestavljena je iz treh 
pomembnih faz - odpiranja limfnih poti, ultrazvočne terapije
in zaključne drenaže. Pozitivne spremembe na mestu, kjer
smo terapijo izvedli, so vidne že po prvi terapiji.

Za več informacij in naročila izpolnite spletni obrazec na strani
www.lineasnella.si ali nas pokličite na telefonsko številko
04/531 50 49. 

Center Linea 
Snella Lesce

Železniška ulica 5 
4248 Lesce
t: (04) 531 50 49
e: lesce@lineasnella.si

30 % gotovinski popust ob nakupu najmanj 10 kavitacij

AKCIJA AKCIJA  
● Brezplačni prvi pregled (04) 531 50 49

● Pisno jamstvo za uspeh
● Brezplačna 12 mesečna kontrola 

AKCIJA MESECA MARCAAKCIJA MESECA MARCA

Hitro in učinkovito do želene linije 
in dobrega počutja
Hitro in učinkovito do želene linije 
in dobrega počutja
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Igor Kavčič

Eden vsakoletnih izkazov
strokovnega dela v Kova-
škem muzeju v Kropi je ne-
dvomno tudi izid nove šte-
vilke muzejskega glasila Vi-
genjc. Tokratna deseta števil-
ka, kaj glasila, Vigenjc je
pravzaprav že cela knjiga, je
ubrana na temo spomeni-
škovarstvene obravnave
Krope. Še en bogat pogled v
kroparsko zgodovino, obra-
vnavanje le-te in ravnanje z
njo je uredila in s številnimi
sodelujočimi avtorji pripra-
vila etnologinja in kulturna
antropologinja Kaja Beton.
"Tokratni Vigenjc je druga-
čen od prejšnjih devetih, v
katerih smo predvsem pred-
stavljali način življenja, go-
spodarstvo, kulturno in zgo-
dovinsko podobo Krope z
okolico. Zdaj predstavljamo
tematiko spomeniškovar-
stvene obravnave Krope, ki
je vedno bolj aktualna in s
katero kraj živi še posebej
od leta 1953 naprej, ko je
bila Kropa, kot prvo naselje
v Sloveniji, zaščitena kot
kulturni spomenik," je po-
vedala Betonova in dodala,
da so bila dodatna vzpodbu-
da za tako številko glasila
obnove kroparskih hiš po
vodni ujmi leta 2007. Vi-
genjc je torej tokrat posve-
čen kroparski stavbni dediš-
čini in njeni spomeniški za-
ščiti, večji del piscev člankov
v njem pa poleg stalnih so-
delavcev tokrat prihaja s
kranjske enote Zavoda za

varstvo kulturne dediščine. 
Avtorica članka v Vigenjcu je
tudi Saša Roškar, od lanske
pomladi s strani kranjske
enote ZVKD odgovorna kon-
servatorka za Kropo. "Poleti
sem najbolj "zagrizla" v delo
na področju stavbne dedišči-
ne v Kropi, delali smo na-
mreč na popoplavni sanaciji
šestih fasad starih hiš, jih te-
meljito sondirali in v vsaki
predstavili tisto plast ometa,
ki je bila najstarejša, najbolj
povedna. Lahko rečem, da so
fasade obnovljene v historič-
nem duhu," je povedala Ro-

škarjeva. Z Vigenjcem sov-
pada tudi tokratna razstava,
ki so jo pripravile avtorice
člankov, ki prihajajo s kranj-
ske enote zavoda. 
V začetku februarja so ob izi-
du glasila in odprtju razsta-
ve Roku in Jožetu Gašperši-
ču podelili tudi zahvalni li-
stini za njuna prispevka, pr-
vemu za bogat fotografski
material, ki ga je predal mu-
zeju, drugemu pa za skrbno
avdio-vizualno dokumenti-
ranje kulturnih dogodkov in
različnih projektov, ki jih
pripravljajo v muzeju. 

Deseti Vigenjc o stavbni dediščini
Februarja so v Kovaškem muzeju v Kropi predstavili jubilejno, deseto številko Vigenjca. Na ogled tudi
razstava o prenovah nekaterih fasad več sto let starih kroparskih hiš. 

Predstavitve Vigenjca in odprtja razstave se je udeležila večina sodelavcev tokratne številke.

Kropa, Dunaj

Poklon Antonu Dermoti na Dunaju
Na predvečer slovenskega kulturnega praznika je bil tudi na
Dunaju poklon svetovno znanemu tenoristu Antonu Der-
moti, in to na Konservatoriju mesta Dunaja, kjer ena od dvo-
ran nosi Dermotovo ime. Večer je pripravila ustanova "Pot
kulturne dediščine - Kropa" skupaj z veleposlaništvom RS
na Dunaju in omenjenim konservatorijem. Na koncertu so
nastopili mladi slovenski in tuji pevci: Irma Mihelič in Nina
Fras (sopran), Martin Sušnik (tenor), Matija Cergolj (bari-
ton), Peter Martinčič (bas), Martin Mairinger (tenor), Mela-
nie Henley Heyn, Juri Hasegawa in Miki Sasakawa (sopran)
ter pianistki Jelena Boljubaš in Penelope Cashman. A. B. V.

Poln avditorij in zadovoljni poslušalci v radovljiški knjižnici. 

Alenka Bole Vrabec

Polde Bibič (* 1933) je že dol-
go znan kot pisec dobre me-
moarske literature iz gledali-
škega sveta: Igralec (1986),
Prispevki (1989), Pravljičar
(1992), Soigralci (1998), So-
igralke (2001) in Izgon
(2003). V Spominjarijah pa
je njegov pisateljski zamah
ne le odkrivanje zelo osebnih
doživetij, ampak tudi svoj-
stvena freska Maribora nižjih
slojev med obema vojnama
in iz dni, ko je bilo mesto na-
pol zbombardirano, do dni,
ko gimnazijsko uporništvo
na klasični gimnaziji ni mini-
lo brez sankcij. Knjiga se za-
ključi z obdobjem, ko avtor

po dokončani AGRFT posta-
ne član ljubljanske Drame. 
Knjigo odlikujejo kleni opisi
sorodnikov in sodobnikov,
dramaturgija dogodkov in
prepričljivi orisi nekaterih
prizorišč, posebno jame Pe-
kel, šlajfanja na prisilni pre-
vzgoji za bodoče nemške vo-
jake, s katerega ga preprosto
odpelje babica, Maribora
med bombardiranjem in
prijateljskih vezi ob tajnem
izdajanju gimnazijskega ča-
sopisa Iskanja. Spominjari-
je so branje, ki bralca nav-
duši z iskrenostjo, barvitost-
jo, s pretanjenim opaža-
njem detajlov in prikritim
humorjem, skratka knjiga,
ki jo preberemo na dušek. 

Polde Bibič - Spominjarije

Živa igralska legenda slovenskega gledališča, 
filma, radia in televizije Polde Bibič ob izdaji
novega memoarskega dela: Spominjarije. 

Radovljica

Slovenske narodne pesmi v Graščini
Na predvečer kulturnega praznika je Turizem Radovljica 
v sodelovanju z opernim pevcem Ivanom Arnškom pripravil
v Baročni dvorani Radovljiške graščine čudovit koncert. 
Baritonista Ivana Arnška, sicer člana solističnega ansambla
ljubljanske Opere SNG, sta spremljala na harmoniko Niko
Kraigher in na citre Tomaž Plahutnik, prav tako poznana
glasbenika. Za presenečenje je poskrbel oktet Lip Bled. Med
koncertom so namreč skupaj z Arnškom in ob Kraigherjevi
spremljavi zapeli nekaj pesmi. Po koncertu je sledila 
pogostitev vseh obiskovalcev s še nekaj spontano zapetimi
melodijami, ki jih je oktet Lip Bled zapel Arnšku ob pred-
večeru njegovega rojstnega dne. K. B.
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”V tokratnem 
Vigenjcu predstavljamo
tematiko spomeniško-
varstvene obravnave
Krope, ki je vedno bolj
aktualna in s katero
kraj živi še posebej 
od leta 1953 naprej, ko
je bila Kropa, kot prvo
naselje v Sloveniji, 
zaščitena kot kulturni
spomenik.”
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Šport

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Drsanje
Slovenski drsalni pokal na Bledu
V organizaciji Drsalnega društva Labod Bled je v gorenj-
skem biseru potekal slovenski pokal v umetnostnem drsa-
nju. Nastopilo je blizu sto drsalcev in drsalk v različnih ka-
tegorijah. Tekmovanja so se udeležili tudi štirje Radovljiča-
ni, člani Drsalnega društva Labod Bled. Matej Gregor je
zmagal v kategoriji dečki B, David Gregorc pa v kategoriji
dečki D. Jan Rebec je bil tretji v kategoriji B. Ajda Silič je za-
sedla osemnajsto mesto v kategoriji deklice D. M. K. 

Košarka
Dvakrat v gosteh
Košarkarji Avantgard Radovljica so v 18. in 19. krogu gosto-
vali. V 18. krogu so igrali v Sežani, pri Kraškem Zidarju in
tesno izgubili. Po polovici srečanja je bila rahla prednost na
stani gostiteljev (40:36). Kraški Zidar si je odločilno pred-
nost priigral v tretji četrtini, ki so jo dobili za devet košev.
Zadnji del je pripadel Radovljici, a žal je bilo to premalo za
preobrat. Končni rezultat je bil 70:67. Radovljičani so bili
uspešnejši v 19. krogu, v Slovenskih Konjicah. Po 20 minu-
tah ni nič kazalo na zmago gostov, saj so Konjice vodile z
41:28. V drugem delu popolni preobrat. Radovljičani so pre-
vladovali in na koncu zmagali z 79:74. Ko boste brali te vr-
stice, bo za našimi košarkarji domača tekma s Crystal Roga-
ško. Na vrhu lestvice je Šenčur CP Kranj s 37 točkami, Avant-
gard Radovljica je osma z 28 točkami. M. K.

Odbojka

Zenit zaustavil ACH Volley
V osmini finala lige prvaka je ruski Zenit iz Kazana izločil
ACH Volley. Rusi so bili boljši tako doma kot v Ljubljani.
Obe tekmi so dobili s 3:0. Blejci bodo 20. in 21. marca na-
stopili na zaključnem turnirju Srednjeevropske lige, kjer
bodo branili lovoriko. ACH Volley in UKO Kropa sta začela
z nastopi v modri skupini. Blejci so dobro vstopili v ligo. Od-
igrali so štiri tekme in vse dobili z maksimalnim izidom 3:0.
Doma Panvito Galex in UKO Kropo, v gosteh Marchiol Vode
in Calcit Volleyball. Kroparji, ki so z uvrstitvijo v skupino za
prvaka dosegli osnovni cilj, so igrali bolj spremenljivo. Do-
segli so dve zmagi, v gosteh s Panvito-Galex 3:2 in doma z
Marchiol Vodi 3:1. Izgubili so doma s Salonitom 3:1, z ACH
Volley 3:0 in v gosteh s Calcit Volleyball s 3:0. M. K. 

Plavanje

Robi Žbogar prvo ime državnega prvenstva
V Ljubljani je potekalo državno prvenstvo v kratkem bazenu.
Nastopilo je blizu 450 plavalcev iz 27 klubov. Prvo ime pr-
venstva je bil zagotovo član Plavalnega kluba Gorenjska
banka Radovljica Robi Žbogar, ki je zmagal v osmih
posamičnih nastopih. Najhitrejši je bil na 100 m mešano,
200 m mešano, 400 m mešano, 50 m hrbtno, 100 m hrbt-
no, 200 m hrbtno, 100 m delfin, 200 m delfin. Anja Klinar je
štirikrat zmagala (100 m mešano, 200 m mešano, 400 m
mešano, 200 m delfin), bila druga na 200 m prosto in 100
m delfin ter tretja na 400 m prosto. Nina Cesar je bila dru-
ga na 1500 m prosto in tretja na 800 m prosto. M. K.

Marjana Ahačič

Atletinje in atleti radovlji-
škega atletskega kluba so se
sredi februarja udeležili dr-
žavnega prvenstva v mnogo-
bojih za pionirje in pionirke
U 12 in U 14 v Slovenski 
Bistrici. V enem dnevu so
tekmovali v sprintu na 60
m, skoku v daljino, metu
težke žoge in teku na 300 m
oziroma 600 m (U 14). Klub
je zastopalo pet atletinj v
obeh kategorijah. Lara Krnc,
Jera Bohinc in Maja Šlibar
so tekmovale v kategoriji U
12, Trina Praprotnik Malej
in Maša Kofol pa v kategori-
ji U 14. 
"Izjemen dosežek je uspel
Lari Krnc z Zgornje Dobra-
ve, ki je v svoji kategoriji
med več kot 50 prijavljenimi
tekmovalkami postala pod-
prvakinja Slovenije. Omeni-
ti je treba, da je bila v vseh
štirih disciplinah uvrščena
med pet najboljših. Rezulta-
ti, ki jih je dosegla: 60 m:
9.12, daljina: 4.45, žoga 2

kg: 7.45, 300 m: 53.52, kar ji
je v seštevku prineslo 1.903
točk. Jera Bohinc je bila v
isti kategoriji 11, najmlajša
Maja Šlibar pa 13. Izreden
uspeh so mlade atletinje v
kategoriji U 12 zaokrožile še
z odličnim drugim mestom
med ekipami in za malen-
kost zaostale le za atletinja-
mi AK Brežice, bile pa so
boljše od uveljavljenih klu-
bov, kot sta AD Kladivar Ce-
lje in AD MASS Ljubljana.
Med pionirkami U 14 se je
Trina Praprotnik Malej uvr-
stila na 12. mesto, Maša Ko-
fol pa na 33.," je povedal
predsednik kluba Zvone
Prezelj, ki pravi, da osvojeni
odličji veljata za zgodovin-
ski, saj so to prve kolajne
osvojene na državnem pr-
venstvu Slovenije. 
Klub je v začetku marca v
športni dvorani Srednje go-
stinske in turistične šole
organiziral 1. klubsko dvo-
ransko prvenstvo za vse ka-
tegorije. "Prireditev je lepo
uspela, nastopajoči, od naj-

mlajših dalje, pa so prikaza-
li dobro pripravljenost in 
pestre športne boje," je za-
dovoljen Prezelj, optimisti-
čen, ker se slabo leto po od-
prtju atletskega stadiona na-
povedi o razmahu atletskega
življenja v Radovljici uresni-
čujejo. "V tem trenutku je v
vadbeni proces vključeno
nekaj več kot sto otrok. Vad-
ba je organizirana na vseh

osnovnih šolah v občini, za-
radi velika števila otrok
mora klub gostovati tudi v
snovni šoli A. Janša in v
Ekonomski gimnaziji v Ra-
dovljici. V klubu deluje
osem vaditeljev, še posebej
pa nas veseli, da je med nji-
mi Brigita Langerholc, do
nedavnega ena najboljših te-
kačic na svetu v teku na 800
metrov."

Prve kolajne za 
radovljiške atletinje
Načrtno in dosledno delo v Atletskem klubu Radovljica že kaže uspehe. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Med nedavnimi
zimskimi šolskimi počitni-
cami so na radovljiškem ba-
zenu spet pripravili dopol-
danske vodne aktivnosti za
otroke. V pokritem olimpij-
skem bazenu so vaditelji
plavanja vsak dan organizi-
rali po dve uri iger v vodi, za
varnost otrok pa je skrbel re-
ševalec iz vode. 

"Med letošnjimi zimskimi
počitnicami smo bili kar
presenečeni nad zares veli-
kim obiskom, saj je na ba-
zen vsak dan prihajalo okoli
petdeset otrok, kar je več kot
kadarkoli doslej, pa tudi več
kot med jesenskimi počitni-
cami, ko smo za šolarje pri-
pravili podobne aktivnosti kot
tokrat," je povedala Maruša
Šolar iz Plavalnega kluba Go-
renjska banka, ki upravlja z

bazenom. "Večinoma so otro-
ci prihajali kar vsak dan; mor-
da jih je bilo tokrat nekaj več
zaradi slabega vremena, po
drugi starani pa je odhod na
bazen zanje predstavljalo kva-
litetno in brezplačno preživ-
ljanje prostega časa."
Kot sta povedala vaditelja
Anže Dacar in Tadej Fermi-
šek, so otroci radi prihajali,
večinoma ne le po enkrat,
ampak kar večkrat v tednu.

Najraje so igrali vaterpolo in
se zabavali ob odbojki v vodi
in štafetnem plavanju, le sta-
rejši, sta povedala, so se zaba-
vali bolj po svoje.
Kot je povedala Maruša Šolar,
bodo podobne aktivnosti za
osnovnošolce organizirali
tudi v prihodnje, naslednjič
že med enotedenskimi prvo-
majskimi počitnicami, ko
prav tako pričakujejo veliko
število zabave željnih otrok. 

Počitniško plavanje v bazenu
Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica med vsakimi počitnicami pripravi brezplačno plavanje 
za osnovnošolce.

Zvone Prezelj, predsednik Atletskega kluba Radovljica
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Radi imajo igre, kot so vaterpolo, odbojka in štafete, 
povesta vaditelja Anže Dacar in Tadej Fermišek, ki skrbita
za pestro dogajanje v bazenu. I Foto: Tina Dokl

Na radovljiški bazen je med letošnjimi zimskimi 
počitnicami vsako dopoldne prišlo okoli petdeset otrok, 
kar je največ doslej. I Foto: Tina Dokl
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Prireditve

Linhartova dvorana Radovljica
GAL GJURIN: DUŠA IN TELO

Koncert, Gal Gjurin s spremljevalno skupino in gosti.

11. MARCA OB 20. URI: ZA IZVEN

"KINOKLEPET" ob filmu NIČ OSEBNEGA
Filmsko srečanje ob kavi, pogovor bo vodila Alenka Bole Vrabec.

16. MARCA OB 9. URI: ZA IZVEN

ZELIŠČA MALE ČAROVNICE
Lutkovna predstava, Lutkovno gledališče Maribor.

18. MARCA OB 17.00. URI: ZA ABONMA IN IZVEN

CHICCHIGNOLA
Gledališka predstava, komedija, Gledališče Koper.

21. MARCA OB 19.30:

Igrajo: Renato Jenček, Mojca Fatur, Ajda Toman, Urška Bradaškja,
Gorazd Žilavec, Ajda Smrekar in glasbenika: Milko Cočev (harmoni-
ka), Ivan Isovski (kitara). ZA ABONMA IN IZVEN

DOBRODELNI KONCERT "Otroci so naši sončki ..."
23. MARCA OB 18. URI: Dobrodelni koncert ob materinskem dnevu v
organizaciji PGD Radovljica, Društvo Vitezov templarjev Slovenije ter
Kavarne Kino.

SIRIJA IN JORDANIJA
Potopisno predavanje, Kaja Beton

24. MARCA OB 18. URI: ZA IZVEN

PROSLAVA OB MATERINSKEM DNEVU
v organizaciji Društva Čbela. 25. MARCA OB 17. URI.

Kino
sobota, 12. marca 2011, ob 16.00 

MALI NIKEC (1 h 31 min)
družinska komedija

ob 18. uri
DIVJA VOŽNJA (1 h 44 min)

akcijska pustolovščina

ob 20. uri
KRALJEV GOVOR (1 h 58 min)

zgodovinska drama

nedelja, 13. marca 2011, ob 16. uri 
MALI NIKEC (1 h 31 min)

družinska komedija

ob 18. uri
DIVJA VOŽNJA (1 h 44 min)

akcijska pustolovščina

ob 20. uri
KRALJEV GOVOR (1 h 58 min)

zgodovinska drama

sreda, 16. marca 2011, ob 9. uri
KinoKlepet: NIČ OSEBNEGA

drama

petek, 18. marca 2011, ob 20. uri
BURLESKA (1 h 59 min)

romantična drama/muzikal

sobota, 19. marca 2011, ob 16. in 18. uri
GULIVERJEVA POTOVANJA (1 h 27 min)

pustolovska komedija

ob 20. uri
BURLESKA (1 h 59 min)

romantična drama/muzikal

nedelja, 20. marca 2011, ob 16. uri 
GULIVERJEVA POTOVANJA (1 h 27 min)

pustolovska komedija

ob 18. uri
BURLESKA (1 h 59 min)

romantična drama/muzikal

ob 20. uri
NIČ OSEBNEGA (1 h 25 min)

drama 

četrtek, 24. marca 2011, ob 20. uri
CIRCUS FANTASTICUS (1 h 14 min)

drama

petek, 25. marca 2011, ob 20. uri
ZELENI SRŠEN (1 h 59 min)

akcijska komedija

sobota, 26. marca 2011, ob 18. uri
ZELENI SRŠEN (1 h 59 min)

akcijska komedija

Knjižnica Radovljica
TORKOVI VEČERI, vedno ob 19.30

15. marca 
"PESMI ANGELE POZDERAC"

Svoje pesmi, ki so nastajale od zgodnje mladosti do visoke starosti, 84
let, bo predstavila Angela Pozderac, Mlakarjeva Angela iz Radovljice. 

22. marca
"POT DO ZDRAVJA IN DOBREGA POČUTJA"

Če pravilno poskrbimo za naše telo, dušo in misli, bosta naš notranji
in zunanji svet v harmoniji. Z Marjano Žmavc boste odkrivali, zakaj se
vam najpogostejše novoletne in rojstnodnevne želje ne uresničujejo.

29. marca 
"BLAGOSLOVLJENI IN PREKLETI"

Knjiga "Blagoslovljeni in prekleti" je prvi poskus genealoškega pregleda
štiridesetih plemiških rodbin na Slovenskem, ki so v 19. in v začetku 20.
stoletja svoj plemiški naziv pogosto pridobile zaradi izjemno uspešnega
službovanja v vojski ali državni upravi. Monografijo o plemiških rodbi-
nah na Slovenskem v 19. in 20. stoletju bo predstavil dr. Miha Preinfalk.

ves mesec 
"21. MAREC - SVETOVNI IN SLOVENSKI DAN POEZIJE" 

Vljudno vas vabimo, da v mesecu marcu vsak dan odprete katero izmed
pesniških zbirk in preberete pesem tedna pesnice Angele Pozderac.

ves mesec 
"SLIKE IN TAPISERIJE ANGELE POZDERAC" 

Razstava slik in tapiserij Angele Pozderac, ki je že 18 let članica
likovnega društva Vir Radovljica. 

četrtek, 17. marca, ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in manj
novih knjigah, tokrat tudi o knjigi ameriškega pisatelja Williama Styrona
"Vidna tema - izpoved o depresiji". Vabljeni!

OTROŠKE PRIREDITVE, četrtki ob 17. uri 

17. marca
"MALA ORFFOVA GLASBILA"

Glasbeno delavnico z igranjem na Orffova glasbila bodo pripravili
učenci Studia Osminka - Musiké z Marijo KOLAR.

24. marca 
"NA OBISKU V ČEBELARSKEM MUZEJU"

Obiskali bomo Čebelarski muzej v Radovljici in spoznavali čebelarst-
vo. Zberemo se pred knjižnico!

31. marca 
"ČEBELAR BOM!"

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Silva Kos.

sreda, 16. marca, ob 18. uri
"ANGLEŠČINA PO WALDORFSKO"

Jezikovno urico, primerno za otroke, stare od 5 do 7 let, bo pripravila
waldorfska učiteljica Simona Pajk. 

petek, 25. marca, ob 18. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 25. marca dobili v knjižnici.

ves mesec
"SUPERKNJIGA"

Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj predla-
gajo drugi!

ves mesec
"NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE"

Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Tudi letos bomo
spoznavali poklice. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

ves mesec 
"KO BOM VELIK, BOM ..."

Vsak mesec pripravimo razstavo knjig o poklicih in spoznamo enega
izmed njih. Marca je to čebelar.

Knjižnica Lesce
ves mesec
"POMLAD"

Razstava likovnih izdelkov učencev 2. B razreda OŠ F. S. Finžgarja
Lesce pod mentorstvom Saše Avsenik Pisek. 

Knjižnica Begunje
ves mesec
"VELIKA NOČ"

Razstava likovnih izdelkov učencev 5. B razreda podružnične OŠ Be-
gunje pod mentorstvom Nataše Vreček.

Knjižnica Kropa
ves mesec
"PTIČKI IN ROŽICE"

Razstava likovnih izdelkov učencev 3., 4., 5. in 6. razreda iz oddelka po-
daljšanega bivanja OŠ Lipnica z mentoricama Mojco Brezovec in
Katarino Nečimer Jensterle.

Marec 2011
ob 20. uri
JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA (1 h 44 min)

akcijska pustolovska drama

nedelja, 27. marca 2011, ob 18. uri
JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA (1 h 44 min)

akcijska pustolovska drama

ob 20. uri
CIRCUS FANTASTICUS (1 h 14 min)

drama

Muzeji radovljiške občine
Petek, 11. marca 2011, ob 18. uri 

Odprtje razstave del Mojce Makuc, kostumografke in oblikovalke tekstilij

Sreda, 16. marca 2011, ob 17. uri 
Odkritje doprsnega kipa Josipine Hočevar. Organiziran brezplačni av-
tobusni prevoz iz Radovljice v Krško in nazaj. Odhod izpred Hotela
Grajski dvor ob 14. uri.

Petek, 18. marca 2011, ob 17. uri 
Arhitekturna delavnica za otroke Je kaj trden most?

Pleiades 
11. marca od 18. do 19.30
Predavanje: Sveta geometrija in sveti zvok - samo-spoznanje
in soustvarjanje

Vodi: Metka Lebar, prof.

15. marca od 18. do 19.30
Predavanje: Zlati rez, univerzalna formula skladnosti 
in harmonije

Vodi: Andrej Praček. Graščina Radovljica, vzhodna dvorana, 1. nad-
stropje

19. marca od 12. do 16. ure
Delavnica v naravi: Gozdna šola - ciklus učenja jezika 
narave v gozdu za odrasle in otroke

Vodi: Jaka Šubic, gozdar, geomant. Gozdovi ob Savi Dolinki pri kraju
Bodešče, Bled, Zbirališče Recepcija kampa Šobec, Lesce

22. marca od 18. do 21. ure
Predavanje / degustacija: Telesni um ali celična inteligenca

Vodi: Ica Krebar, Mateja Reš, Rok Černelč, Stanislav Bes. Hotel Triglav
Bled, Bled

25. marca od 19. do 21. ure
Klubski večer Pleiades: Prinašalci svita - literarni nokturno 
s glasbo kitare

Vodi: Ekipa Pleiades club. Hotel Triglav Bled, Kolodvorska cesta 33,
4250 Bled

26. marca od 17. do 20. ure
Ustvarjalna delavnica: Izdelajmo naravno rastlinsko milo 
po hladnem postopku

Vodi: Gregor Sojer. Hotel Triglav, Kolodvorska 33, 4260, Bled

30. marca od 18. do 20. ure
Predavanje/predstavitev: Tantra yoga

Vodi: Polona Sepe (Ambikananda). Hotel Triglav, Kolodvorska 33,
4260 Bled

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! Pozor: začnemo aprila
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Kranj-
skem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila, maja,
septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka iz
besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo
izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke boste ob za-
četku igre (aprila) našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Prim-
skovo, Savski otok, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni 
enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.



Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure

Petdesetodstotni popust na večje številke
V Mercator centru v Lescah je tudi otroška trgovina Bambi. V 
trgovini najdete otroška oblačila od 0 do osem let, večje številke -
od osem do petnajst let, pa so kar za 50 odstotkov znižane, ker jih
opuščajo. Najdete tudi igrače za najmlajše - Baby Ono, Fisher -
Price, Molto, Heros; veliko družabnih igric od 0-99 let (Monopoly,
Antimonopoly, Kje pa tebe čevelj žuli, Holidays), pri katerih se
otroci učijo seštevati, množiti, si urijo spomin. Malčke, pa tudi
starejše, v Bambiju navdušujejo avtomobili na daljinsko vodenje
Nikko. Dečkom se zasvetijo oči pri pogledu na različna akumula-
torska vozila znamke Bruder. Lahko izbirate tudi med kakovostni-
mi figuricami Schleich. Ker pa smo v otroški trgovini, brez otroških
vozičkov ne gre. Poleg cenovno zelo ugodnih vozičkov Ramatti le
pri njih v Sloveniji dobite visoko kakovostne vozičke Teutonia, ki si
jih lahko sestavite po lastnih željah. Na izbiro pa so tudi vozički
blagovne znamke ABC Design.

Poslanstvo podjetja ponazarja že nji-
hov slogan 'MASS obuje tudi vas', ki
so ga nadgradili z 'MASS nagrajuje
tudi vas'. V trgovini MASS v TC Lesce
tako lahko za nakupe uporabljate kar-
tico EnKa in vas še dodatno razveseli-
jo s popusti. 
Na izbiro je obutev za vse letne čase,

vse priložnosti in vso družino.
Kupci v trgovini lahko izbirajo

med raznolikimi modeli
uveljavljenih blagovnih

znamk, poleg obutve so vam
na voljo tudi nogavice in ostala

usnjena galanterija ter čistila za

nego usnjenih izdelkov. Na policah
vas že čaka nova kolekcija pomlad-
poletje 2011. 
Ustrežljive in usposobljene proda-
jalke vam pri izbiri obutve svetujejo,
prisluhnejo vašim željam in zahte-
vam. Kupcu je tako izbira še lažja in
prijetnejša. Vašega obiska bodo
veseli, vi pa se boste na lastne oči
prepričali o pestrosti njihove
ponudbe.

MASS obuje tudi vas

Tokrat sveže sladkovodne in morske ribe
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je Supermarket, ki z raznolikostjo
ponudbe, urejenostjo in prijaznim osebjem privablja številne kupce. Je bogato
založen s sadjem, zelenjavo, delikatesnimi izdelki, s svežim kruhom, tudi pri njih
pečenimi mesnimi izdelki in še marsičem. 
Tokrat v leškem Supermarketu ne spreglejte torkov (med 14. in 19.
uro), četrtkov (med 8. in 13. uro) in petkov (med 14.
in 19. uro), ko lahko pri njih kupite sveže
sladkovodne in morske ribe. 
Urejen imajo tudi že zeleni kotiček, kjer naj-
dete marsikaj za vrt - kot so to korita za rože,
pa zemljo recimo. Do konca marca (do 31.) pa
lahko izbirate tudi med številnimi izdelki Mer-
cator trgovske znamke, kjer pri nakupu štirih
izdelkov plačate le tri.
Marca člani kluba Lumpi vse izdelke Lumpi
kupujejo deset odstotkov ceneje.
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Tudi letos bomo očistili občino
Organizatorji lanske uspešne okoljevarstvene akcije Očistimo
Slovenijo Ekologi brez meja so se odločili, da akcijo letošnjo
pomlad ponovijo v občinskem merilu. "Lani smo opravili
ogromno delo, očistili številna odlagališča in stanje v naravi
se je zato izjemno popravilo, a žal nekateri posamezniki še
vedno vztrajajo pri svojih starih navadah; tako kot na primer
na Brezjah, kjer je lani očiščeno divje odlagališče spet polno
odvrženih plastičnih ovojev za bale sena," je pojasnil Igor 
Dornik, ki se je določil, da skupaj s kolegom Tomažem Dež-
manom poskrbi za organizacijo čistilne akcije v občinskem
merilu tudi letos. Tako so vse koordinatorje po krajevnih
skupnostih že zaprosili, da sporočijo zborna mesta za akcijo,
kjer se bodo v soboto, 26. marca, ob 8. uri spet zbrali prosto-
voljci. Občane bodo organizatorji o zbornih mestih obveščali
prek plakatov. Akcija Očistimo občino Radovljica 2011 bo v
soboto, 26. marca 2011, ob 8. uri. Zborna mesta bodo organi-
zatorji objavili na plakatih po vsej občini. M. A.

Prihaja gregorjevo
V petek, 11. marca, zvečer, bodo v Kropi in Kamni Gorici tradi-
cionalno vrgli luč v vodo. Na predvečer sv. Gregorja so v teh
krajih že nekoč kovači prihajajočo pomlad pozdravili z lučjo v
vodi. Šego v zadnjih letih obujajo in uvajajo v številnih krajih
po Gorenjskem, Kropa in Kamna Gorica pa sta dva od izjem-
no redkih, kjer šega v večstoletni zgodovini ni zamrla. V Kropi
bodo svečke v hišicah osvetlile Bajer spodnje fužine, v Kamni
Gorici pa jih bodo spuščali po potoku ob Kapusovi graščini.
Začetek prireditve je v obeh krajih ob 18. uri zvečer. M. A.

Srečanje gorenjskih tajnic

Približno petdeset članic Kluba tajnic Gorenjske se je pred
kratkim v hotelu Drnča v Dvorski vasi zbralo na svoji šest-
najsti letni skupščini. Članice tega prostovoljnega združenja
prihajajo z zelo različnih področij, tako iz gospodarstva kot
javne uprave, šolstva, zdravstva in zasebnega sektorja. Sreču-
jejo se enkrat na mesec. Kot pravi predsednica združenja Tat-
jana Justin iz Hlebc, sicer tajnica predsednika uprave begun-
jskega Elana, si na srečanjih izmenjajo izkušnje in naberejo
nova znanja ter energijo za delo. V preteklem letu so se v
okviru kluba izobraževale predvsem na področju javnega
nastopanja, retorike in računalništva, letos pa ob tem načrtu-
jejo še organizacijo dobrodelne prireditve. M. A.

Kaja Beton

V sprevodu so se zvrstili že
po ustaljenem vrstnem redu
pustni župan, mažoretke in
godba na pihala Lesce. Sledili
so prizori s panjskih končnic:
lovčev pogreb, letos prvič tudi
s skupino ježkov, in brušenje
jezika. Sledil je prizor predtr-
škega kopanja zaklada, nov
prizor iz gostilne na Mlaki,
kjer so žene iz gostilne bezale
svoje može, prizor iz gostilne
pr' Kok in hudomušen prikaz

občinskega proračuna. Za po-
vorko na vozovih je bila na vr-
sti skupina kurentov in oračev
iz Rogoznice, na koncu pa se
je zvrstilo še lepo število razno-
raznih mask, tako otroških kot
odraslih. Na Linhartovem trgu
je zbrane nagovoril pustni žu-
pan, gostje iz Rogoznice, ki
prihajajo v Radovljico že več
let zapored, pa so s pokačem
in zvoki zvoncev odgnali
zimo. 
V sprevodu so tudi tokrat glav-
no vlogo odigrali Predtržani,

ki so zaslužni za okrašene vo-
zove in maske na njih. Ra-
dovljiški sprevod, ki ga turi-
stično društvo organizira od
leta 1996 dalje, je nekaj po-
sebnega prav zaradi oživlje-
nih prizorov iz panjskih
končnic. 
Tudi letos je Krajevna skup-
nost Radovljica poskrbela za
krofe, gostinski in turistični
delavci pa za nagrade naj-
boljšim maskam. Posebno
pozornost je žirija namenila
izvirnim družinskim ma-

skam, kjer je prvo nagrado,
vikend paket v Bohinju, pre-
jela družinica v kostumih
ovčic iz priljubljene risanke
o Backu Jonu. 
Živahno je bilo tudi po dru-
gih krajih občine. Pustova-
nje je bilo organizirano prav
tako v soboto popoldne še v
Begunjah, zvečer pa je pusto-
vanje potekalo v več lokalih po
občini. Otroška pustovanja so
bila tudi še v nedeljo in torek
popoldne po posameznih kra-
jevnih skupnostih.

Maškare v Radovljici 
Pustna sobota je bila tudi letos izjemno živahna. V Radovljici je Turistično društvo Radovljica 
organiziralo pustni sprevod skozi mesto do Linhartovega trga. 

Begunje

Pustovali so tudi v Begunjah
Po dolgem času so pustovali tudi v Begunjah, kjer je do-
mače turistično društvo na prostoru pred družbenim cen-
trom pripravilo pustno rajanje za mlade in starejše. Lepa
sončna sobota je na veseli dogodek privabila številne kra-
jane Begunj in okoliških vasi. P. K.

Lancovo

Pustni živ-žav s krofi in palačinkami
Otroško pustovanje je potekalo tudi na Lancovem, kjer je do-
mače kulturno prosvetno društvo organiziralo otroški živ-žav.
Otroke so zabavali čarodej Ferdy, Pika Nogavička in pujsek
Papi. Žirija je nagradila najboljših pet mask, otroci pa so se
namesto s krofi posladkali s palačinkami. K. B.




